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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Trzciana!
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Serdecznie Państwa zapraszam do lektury dziesiątego numeru czasopisma gminnego  "Echo Gminy Trzciana", którego 
strony wypełnione są podsumowaniem kadencji samorządu oraz bieżącymi wydarzeniami.

W mijającej kadencji zrealizowaliśmy inwestycje w każdej miejscowości. 
Pierwsza dotacja na Klub Malucha „MAJA” w Leszczynie, następna dotacja na Kuźnię Talentów, która była realizowana 
w każdej szkole na terenie gminy. Udało się także wraz z powiatem zmodernizować drogę przez Kierlikówkę oraz                   
z Ujazdu w stronę Kamionnej. Kolejna nowa droga przez centrum Rdzawy, droga w Ujeździe i inne drogi gminne oraz 
Wieża Widokowa na górze Kamionna, zbudowana wspólnie z trzema gminami. Następnie rozpoczęcie budowy sali 
gimnastycznej w Łąkcie Dolnej i nowoczesnego przedszkola w Trzcianie. 

Zrealizowaliśmy również dwie kluczowe inwestycje, tj. rozbudowaliśmy oczyszczalnię ścieków i zbiorniki na wodę,             
co daje nam możliwość dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

Inwestowaliśmy w jednostki OSP w efekcie czego nasi strażacy osiągają sukcesy w akcjach ratowania życia i mienia 
ludzkiego. 

Na wniosek Kół Gospodyń zorganizowaliśmy wspólnie piękne gminne dożynki, ciesząc się wspólnym dorobkiem 
kulturowym i tradycją.

Przez 5 i pół roku udało się nam wspólnie utrzymać wysoką aktywność gospodarczą i społeczną gminy.

Dziś trzeba przyznać, że mijająca kadencja była wyjątkowa pod wieloma względami, dała nam wiele radości                     
i satysfakcji, gdyż udało się zrealizować wiele Waszych wniosków i oczekiwań.



Podziękowania 

3 

Gmina Trzciana ma wspaniałych Mieszkańców realizujących na co dzień swoje plany zawodowe i osobiste. Pragnę, aby 
Nasza Gmina w pełni spełniała Wasze oczekiwania. 

W tym miejscu pragnę podziękować  za dotychczasową owocną współpracę Wszystkim, którzy działali wraz ze mną dla 
dobra i rozwoju Naszej Gminy, serdecznie dziękuję:
Radzie Gminy za owocną współpracę i jednomyślne głosowania na rzecz inwestycji gminnych, 
Sołtysom za służbę na rzecz swoich miejscowości, 
Pracownikom Urzędu Gminy za ogrom pracy i skuteczne działania dla dobra całej gminy, Wasza praca pod presją czasu 
stanowiła mocny trzon skuteczności działań ostatnich 5 lat, 
Radnemu Powiatowemu, Staroście, Radnemu Wojewódzkiemu i Panu Wojewodzie za aktywne wpieranie w pozyskaniu 
rekordowych środków na rozwój Naszej Gminy, 
Posłom, którzy aktywnie uczestniczyli w życiu społecznym Gminy i wpierali nas swoimi wpływami rządowymi, 
Strażakom,  za dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców oraz aktywny udział w organizacji imprez gminnych, 
Policjantom z posterunku gminnego za dbanie o bezpieczeństwo na terenie Gminy. 
Kołom Gospodyń Wiejskich za aktywny wkład w reprezentowanie Gminy na wydarzeniach kulturalnych, 
Działaczom oraz Zawodnikom  Klubu Sportowego Trzciana 2000 za owocną współpracę i masę emocji, które 
dostarczają naszym Mieszkańcom w rozgrywkach ligowych. 
Lokalnym Przedsiębiorcom za zaangażowanie w rozwój ekonomiczny, który bezpośrednio wpływa na wysokość 
budżetu Gminy, 
Pracownikom ŚDS oraz Pracownikom GOPS za dbanie o mieszkańców, potrzebujących wsparcia, 
Pracownikom Centrum Kultury i Turystyki za staranną organizację imprez gminnych, które są ważnym elementem życia 
kulturalnego mieszkańców, 
Dyrektorom, Nauczycielom i pracownikom jednostek edukacyjnych, za wkład w edukację naszej młodzieży, gdyż dobra 
edukacja jest fundamentem istnienia każdej społeczności, 
Księżom za wkład w rozwój duchowy mieszkańców i edukowanie, że BÓG jest ważny w naszym codziennym życiu,
Orkiestrze Dętej z Leszczyny, za oprawę muzyczną na wydarzeniach kulturalnych.

Dziękuję również  tym Wszystkim, którzy wspierali mnie anonimowo poza kulisami, za dobre rady, kontakty oraz swoją 
obecność. 
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Mijająca kadencja samorządowa w Gminie Trzciana była przełomowa, pozyskaliśmy 100 mln zł dotacji zewnętrznych 
dzięki, którym zrealizowaliśmy kluczowe dla rozwoju gminy inwestycje przy minimalnym wkładzie z budżetu gminy      
i 1,7 mln zadłużeniu w tej kadencji,  czyni naszą gminę liderem inwestycji oraz jednocześnie jedną z najmniej 
zadłużonych gmin. 

Najważniejsze inwestycje i osiągnięcia: 

• Rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej.
• Modernizacja dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich.
• Inwestycje w oświatę. 
• Budowa i modernizacja placów zabaw.
• Inwestycje w kulturę w tym KGIGW.
• Rozwój turystyki. 
• Poprawa estetyki przestrzeni publicznej. 
• Inwestycje w Klub Sportowy Trzciana 2000 oraz boisko w Rdzawie.
• Inwestycje w Ochotnicze Straże Pożarne.
• Renowacja zabytków na terenie Gminy Trzciana.
• Zwiększenie majątku gminy.
• Inwestycje w bezpieczeństwo.
• Wsparcie osób starszych.
• Wsparcie przedsiębiorczości.
• Wydarzenia i koncerty.

PODSUMOWANIE KADENCJI SAMORZĄDU
GMINNEGO W LATACH 2018 - 2024

Wykaz inwestycji:  

Rozbudowa oczyszczalni ścieków Rozbudowa zbiorników na wodę pitną

Rozbudowa ujęcia wody w trakcie realizacji 3 mln na kanalizację Trzciana - Działy

Rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej.
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Modernizacja dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich

Projekt kanalizacji Łąkta Dolna - Półrolki

Projekt kanalizacji Trzciana - Ujazd - Kierlikówka

Projekt wodociągu w Trzcianie, Leszczynie, 
Rdzawie, Kierlikówce, Łąkcie Dolnej i Kamionnej

Projekt kanalizacji Leszczyna II część

Przebudowa Drogi Wojewódzkiej w Trzcianie - Działy Przebudowa Drogi Wojewódzkiej w Leszczynie

Budowa Drogi Powiatowej w Kierlikówce
wkład Samorządu Powiatu i Gminy

Budowa Drogi Powiatowej Ujazd - Rdzawa -
Kamionna (dotacja Starostwa)
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Przebudowa Drogi Powiatowej w Łąkcie Dolnej – 
  Pasternik  wkład Samorządu Powiatu i Gminy.

Rusza Przebudowa Drogi Powiatowej 
w Trzcianie Centrum (Dotacja Starostwa).

Rusza Przebudowa Drogi Powiatowej w Kamionnej 
wkład Samorządu Powiatu i Gminy.

Budowa chodnika przy drodze Powiatowej 
w Leszczynie (budżet gminy). 

Budowa drogi gminnej Rdzawa Centrum wsi Budowa drogi gminnej Rdzawa- Góry

Budowa drogi gminnej Rdzawa – Kierlikówka Budowa drogi gminnej Ujazd – Zyznówka.
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Budowa drogi gminnej Ujazd- Biros Budowa drogi gminnej Ujazd-Leśniak

Budowa drogi gminnej Ujazd - Marzec Budowa drogi gminnej Ujazd - Waligóra

Budowa drogi gminnej Ujazd – Nycz Nowe oświetlenie uliczne w Ujeździe

Budowa drogi gminnej Trzciana – Srokówka Budowa drogi gminnej Trzciana -Wołowiec
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Budowa drogi gminnej Trzciana -Zarzecze Budowa drogi gminnej Trzciana dr. wew. 978/5

Budowa drogi gminnej Trzciana GUMULIŃSKI Budowa drogi gminnej Trzciana SZARAJ

Modernizacja mostu Trzciana Orlik Nowe oświetlenie uliczne w Trzcianie

Budowa drogi gminnej Łąkta Dolna – Półrolki Budowa drogi gminnej Łąkta Dolna – Zadziele
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Nowe oświetlenie uliczne w Łąkcie Dolnej w Nagórzu Budowa drogi gminnej drogi Łąkta Dolna – Pączek 

Budowa drogi gminnej Łąkta Dolna JAGIELSKI Budowa drogi gminnej Łąkta Dolna KOŁO DUDKA

Budowa drogi gminnej Łąkta Dolna Babral Modernizacja mostu Łąkta Dolna - Kierlikówka

Modernizacja mostu Łąkta Dolna Pasternik Budowa drogi gminnej Kamionna – Polityczna
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Budowa drogi gminnej Kamionna – 
pod Dwór wraz z budową parkingu przy szkole Budowa drogi gminnej gminnej Kamionna – Rola II

Budowa drogi gminnej Kamionna BRZEG Budowa drogi gminnej Kamionna PACEK

Budowa drogi gminnej Kamionna NAD KRÓLEM Budowa drogi gminnej Kamionna LAS

Budowa drogi gminnej Leszczyna Pod Klubę Nowe lampy na II części Leszczyny
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Budowa drogi gminnej Leszczyna – Kalisówka Budowa drogi gminnej Leszczyna WICHRARZ

Budowa drogi gminnej Leszczyna Popówki Budowa drogi gminnej w Kierlikówce koło Szkoły 
wraz z budową parkingu

Budowa drogi gminnej Kierlikówka-Rdzawa I Budowa drogi gminnej gminnej Kierlikówka pod Kościół

Budowa drogi gminnej w Kierlikówce, 
od drogi powiatowej w kierunku Kościoła Budowa drogi gminnej Kierlikówka do Stokłosy 
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Nowe oświetlenie uliczne w Kierlikówce

Inwestycje w oświatę

Budowa sali gimnastycznej w Łąkcie Dolnej Budowa nowego przedszkola i żłobka w Trzcianie

Utworzenie Klubu Malucha w Leszczynie Dotacja na budowę Olimpii w Trzcianie

Przewiązka ZPO Trzciana Nowe szatnie w Szkole Podstawowej w Trzcianie
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Nowe szatnie w Szkole Podstawowej w Łąkcie Dolnej Nowe szatnie w Szkole Podstawowej w Kierlikówce

Nowe szatnie w Szkole Podstawowej w Leszczynie Nowe szatnie w Szkole Podstawowej w Kamionnej

Wymiana pieca w Szkole Podstawowej  Kierlikówce Nowe piece CO i pompy ciepła 
w Szkole Podstawowej w Leszczynie

Remont łazienek w Szkole Podstawowej  w Leszczynie Remont łazienek w Szkole Podstawowej w Łąkcie Dolnej
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Nowa kuchnia w Szkole Podstawowej w Kamionnej Nowa kuchnia w Szkole Podstawowej w Trzcianie

Stypendia Wójta dla najzdolniejszych uczniów Wymiana okien w Szkole Podstawowej w Kierlikówce

Nowe tablice multimedialne w Szkole Podstawowej 
w Łąkcie Dolnej

Malowanie dachu Szkoły Podstawowej w Łąkcie Dolnej

Realizacja projektu ,, Kuźnia talentów”Planowane boisko w Kamionnej
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Nowy Oddział Przedszkolny w Trzcianie Dowóz dzieci II cz. Leszczyny

Laboratoria przyszłości Dotacja na 91 laptopów do nauki zdalnej

Budowa i modernizacja placów zabaw.

Budowa Bumerangu w Leszczynie Budowa placu zabaw w Kierlikówce 

Budowa placu zabaw w  Rdzawie Modernizacja placu zabaw w Trzcianie
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Nowy plac rekreacyjno - sportowy 
w Trzcianie przy Orliku

Budowa nowego placu zabaw oraz modernizacja 
placu po starej szkole w Kamionnej 

Inwestycje w kulturę:

Nowe instrumenty dla Orkiestry Dętej z Leszczyny Dotacje dla Kół Gospodyń i Gospodarzy

Rozbudowa świetlicy w Kamionnej wraz z nową 
kuchnią i wyposażeniem Rozbudowa budynku OSP Trzciana i Centrum Kultury

Planowany plac zabaw 
przy Szkole Podstawowej 
w Łąkcie Dolnej
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Projekt i dotacja na rozbudowę WDL Leszczyna dla 
Orkiestry Dętej,  OSP Leszczyna i Koła Gospodyń Remont kuchni w świetlicy w Rdzawie

Nowa kuchnia w WDL w Leszczynie Remont Świetlicy w Łąkcie Dolnej

Rozwój turystyki

Wieża widokowa na Górze Kamionna Powstanie altana w Rdzawie

Ławostoły na szlaku turystycznym Wypożyczalnia rowerów elektrycznych
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Powstanie Tężnia Solankowa w Rdzawie Utworzenie zielonego szlaku na Kamionnej

Poprawa estetyki przestrzeni publicznej

Nowe nasadzenia tj. klony, trzmieliny, jałowce, kwiaty i kamyczki przy:

Urzędzie Gminy Trzciana Ośrodku Zdrowia

Szkole Podstawowej w Trzcianie Przystanku Trzciana Rynek

Napis TRZCIANA Nawierzchnia z kostki brukowej koło Orlika
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Inwestycje w Klub Sportowy Trzciana 2000 oraz boisko w Rdzawie.

 Modernizacja boiska w Rdzawie
Prace związane z modernizacją płyty 

głównej na boisku w Rdzawie

Nowe bramki na boisku w Rdzawie Zakup traktorka do koszenia trawy

 Remont szatni Klubu Sportowego Trzciana 2000 Zakup i montaż boksów dla piłkarzy na boisku w Rdzawie 

Użyczenie Samochodu Toyota Proace dla Klubu 
Sportowego Trzciana 2000 
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Inwestycje w Ochotnicze Straże Pożarne

Remont remizy w Kierlikówce  „Małopolskie Remizy.” 
Zakup samochodu dla OSP Kamionna – 

dotacja z wyborów

Remont garażu w remizie w Łąkcie Dolnej 
„Małopolskie Remizy.”

Dron dla OSP KSRG Leszczyna

Remont pomieszczeń gospodarczych OSP Rdzawa. 
„Małopolskie Remizy.”

 Lekki samochód dla OSP Trzciana

Nowy samochód OSP Leszczyna Przekazanie ubrań bojowych dla OSP Łąkta Dolna
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Nowy lekki samochód dla OSP Kamionna Remont w Remizie w Kamionnej ”Małopolskie Remizy.”

Remont OSP Leszczyna. „Małopolskie Remizy.” Nowe szafki w remizie OSP Łąkta Dolna

Renowacja zabytków na terenie Gminy Trzciana

Remont Kapliczki Matki Bożej 
Różańcowej z 1892 r. w 
Leszczynie - zakończony

Remont Kapliczki na działce 
Państwa Dudziaków z 1891 r. 

w Kamionnej

Dotacja na modernizację Kościoła 
Parafialnego pw. NMP 

Częstochowskiej w Leszczynie
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Dotacja na renowację zabytków i kapliczek w Kamionnej, 
Kierlikówce, Trzcianie, Łąkcie Dolnej i Leszczynie

Nowe ogrodzenie i prace konserwatorskie na cmentarzach 
wojennych w Łąkcie Dolnej

Prace konserwatorskie oraz ścieżka na cmentarzu 
wojennym w Leszczynie

Zwiększenie majątku gminy

Przejęcie działki po SKR w Trzcianie Zakup działki przy świetlicy i OSP w Leszczynie

Przejęcie 49% własności działki OSP Trzciana Uregulowanie własności Lasu w Kamionnej

Dotacja na renowację Kościoła św. Józefa Oblubieńca 
w Kierlikówce
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Zakup działki przy OSP Rdzawa Darowizna magazynu w Kamionnej

 Zakup działki przy orliku pod nowe Przedszkole Zakup działki pod budowę mieszkań dla młodych

Dotacja na Mieszkania dla młodych

Inwestycje w bezpieczeństwo.

Nowa karetka w Trzcianie Nowy samochód dla Posterunku Policji
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Przywrócenie Posterunku Policji w Trzcianie Monitoring na parkingu w centrum Trzciany

Wsparcie osób starszych

Wsparcie przedsiębiorczości

Nowy VAN dla podopiecznych 
ŚDS

Nowy BUS dla podopiecznych 
ŚDS

Spotkania międzypokoleniowe 
prowadzone przez GOPS oraz 

KGiGW

 Budowa Inkubatora 
Przedsiębiorczości

Organizacja dnia 
przedsiębiorczości

Gmina Trzciana przyjazna 
Inwestorom
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Wydarzenia i koncerty

Wizyta Pary Prezydenckiej w Gminie Trzciana Spotkanie z Premierem 

Dożynki Gminne Super Ferie

Półkolonie letnie Umiem Pływać

Jeżdżę z głową Szkolny Klub Sportowy
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Gminny Koncert kolęd Piknik rodzinny na orliku

Wizyta w Sejmie RP Kół Gospodyń i Gospodarzy Noworoczny koncert Orkiestry Dętej OSP z Leszczyny

Jarmark Bożonarodzeniowy Gminny Konkurs Szopek 

Orszak Trzech Króli Puchar Wójta w piłce nożnej
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WYDARZENIA
DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W GMINIE TRZCIANA

W dniu 19 października 2023 r. w Domu Weselnym 
„ARKADIA” w Trzcianie odbyła się uroczystość Dnia 
Edukacji Narodowej, na którą wójt gminy zaprosił 
Nauczycieli, Pracowników Oświaty oraz Emerytów             
z terenu naszej Gminy. Bardzo cieszył fakt, że na 
uroczystość tak licznie przybyli zaproszeni Goście.
Wójt podziękował Nauczycielom i Pracownikom Oświaty 
za zaangażowanie oraz za codzienny trud włożony              
w nauczanie i wychowanie dzieci i młodzieży. Życzył także 
wielu sukcesów w pracy zawodowej oraz wszystkiego 
najlepszego w życiu osobistym.
Korzystając z okazji przedstawił zebranym Gościom 
podsumowanie zrealizowanych i planowanych inwestycji 
w placówkach oświatowych na terenie Gminy Trzciana.
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Na zakończenie oficjalnej części spotkania wręczono nagrody dla szczególnie wyróżniających się w pracy Dyrektorów    
i Nauczycieli:
Karoliny Chojeckiej Nauczyciela Szkoły Podstawowej w Łąkcie Dolnej,
Izabeli Sroki Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Kierlikówce,
Pauliny Więcław Nauczyciela Szkoły Podstawowej w Kierlikówce, 
Sabiny Statek Nauczyciela Szkoły Podstawowej w Leszczynie, 
Andrzeja Kąckiego Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Trzcianie,
Marty Nycz Nauczyciela Szkoły Podstawowej w Kamionnej. 
Wspólne świętowanie było okazją do prowadzenia ciekawych rozmów w miłej i serdecznej atmosferze.

STYPENDIUM WÓJTA GMINY TRZCIANA DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW

W dniu 22 października 2023 roku wójt gminy miał 
zaszczyt wręczyć „STYPENDIUM WÓJTA GMINY 
TRZCIANA”. 
Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę 
Trzciana został przyjęty Uchwałą Nr XL/374/23 Rady 
Gminy Trzciana w dniu 30 czerwca 2023 roku. Wysokość 
jednorazowego stypendium zróżnicowana została             
w zależności od kategorii stypendium, rangi konkursu, 
zajętego przez ucznia miejsca, ilości złożonych wniosków   
o przyznanie stypendium oraz wysokości środków 
zaplanowanych w budżecie gminy. Stypendium Wójta 
Gminy Trzciana otrzymali uczniowie w dwóch kategoriach, 
za „wybitne wyniki w nauce” oraz „wybitne osiągnięcia 
indywidualne – artystyczne”.

- Stypendium za wybitne wyniki w nauce otrzymali uczniowie, którzy na świadectwie uzyskali w wyniku klasyfikacji 
rocznej lub końcowej najwyższe średnie ocen w klasach od IV do VIII, jednak nie niższej niż 5,10

- Stypendium za wybitne osiągnięcia indywidualne otrzymali uczniowie klas od IV do VIII którzy spełnili minimum 
jeden z warunków zawartych w Uchwale Rady Gminy. Symboliczne czeki przekazano dla 34 uczniów. 
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Stypendium Wójta Gminy Trzciana w kategorii za wybitne 
osiągnięcia indywidualne-artystyczne otrzymali 
uczniowie:
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Trzcianie
- Burkowicz Wiktoria 
- Chojecka Dominika
- Dudek Julita 
- Knurowski Wojciech 
- Pruchnik Julia
- Stańdo Miłosz 
Stypendium Wójta Gminy Trzciana w kategorii za wybitne 
wyniki w nauce otrzymali uczniowie:
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej  
w Kamionnej 
- Ferenc Hubert 
- Ferenc Mikołaj 
- Gnyla Dominika
- Kukla Krzysztof
- Kuzar Anna
- Mech Liliana
- Mucha Eliza
- Rosiek Magdalena
- Wolak Anna 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Edwarda 
Dembowskiego 
w Kierlikówce 
- Kamieńska Kinga 
- Opioła Karolina 
- Paruch Dominik 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Gen. Władysława 
Andersa 
W Leszczynie
- Jaworska Joanna 
- Kłósek Kamila 
- Kłósek Rozalia 
- Mikołajek Weronika
- Statek Franciszek 
- Zdebski Radosław 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Kantego             
w Trzcianie 
- Babicz Szymon 
- Kokoszka Antonina 
- Matras Nadia 
- Nędza-Sikoniowski Sebastian 
- Pęcina Lena
- Rumian Karolina
- Stanisz Martyna 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Łąkcie Dolnej 
- Burkowicz Piotr 
- Golonka Milena
- Łącki Bartosz 
Gmina Trzciana przeznaczyła na ten cel 20 tysięcy złotych. 
Stworzony program ma na celu nagrodzenie oraz 
motywowanie uczniów do osiągania wysokich wyników  
w nauce. Nagrodzeni uczniowie otrzymali pamiątkowe 
czeki, natomiast rodzice listy gratulacyjne oraz kwiaty. 
Wszystkim Stypendystom gratulujemy osiągniętych 
wyników, natomiast rodzicom jak i nauczycielom pod 
okiem których uczniowie mogli rozwijać swoje zdolności, 
dziękujemy za trud i serce włożone w proces edukacji.
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PASOWANIE NA UCZNIA W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH

W minonym czasie wszkołach podstawowych w naszej gminie miało miejsce uroczyste pasowanie na ucznia 
pierwszoklasistów To piękny dzień dla najmłodszych uczniów, życzymy aby szkoła stała się drugim domem oraz samych 
sukcesów.

27 października w Arkadii w Trzcianie razem z KGiGW       
z terenu naszej gminy, biesiadowaliśmy z okazji                   
I Gminnego Święta Kół Gospodyń i Gospodarzy. Była to 
okazja do podziękowań i życzeń oraz wymiany 
doświadczeń.
Na uroczystości obecne były delegacje wszystkich KGiGW 
z terenu Gminy Trzciana:
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich "Dar serca"            
z Łąkty Dolnej 
Koło Gospodyń Wiejskich "Śwarne Leszczynianki”
Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych - Trzciana
Koło Gospodyń i Gospodarzy "Gościnna Kamionna”
Koło Gospodyń i Gospodarzy "Mamy z pomysłem"            
z Kierlikówki
Koło Gospodyń i Gospodarzy w Rdzawie
Koło Gospodyń i Gospodarzy "Przyjazny Ujazd”
KGiGW nieustannie działają i rozwijają kulturę i tradycję 
na terenie naszej gminy jak również powiatu czy 
województwa.

I GMINNE ŚWIĘTO KÓŁ GOSPODYŃ I GOSPODARZY
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Jednocześnie zawsze są pomocne przy wsparciu starań Urzędu Gminny o dofinansowania w licznych delegacjach. 
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za kultywowanie wspaniałych tradycji, reprezentowaniu gminy na licznych 
wystawach czy konkursach, a także za wsparcie Urzędu Gminy. Życzymy dalszego wspaniałego rozwoju i owocnej 
współpracy.

PASOWANIE PRZEDSZKOLAKÓW W TRZCIANIE

Uroczystość pasowania przedszkolaków w Trzcianie była okazją do pogratulowania dzieciom talentów wokalno - 
artystycznych oraz do złożenia życzeń rodzinnej atmosfery w przedszkolu. Już niebawem mamy nadzieję spotkamy się   
w nowym przedszkolu.
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GMINNE OBCHODY 105 ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Uroczyście obchodziliśmy w naszej gminie święto 11 listopada  – 105 rocznicę Odzyskania Niepodległości.
W uroczystościach wzięły udział poczty sztandarowe: Gminy Trzciana, Zespołu Placówek Oświatowych w Trzcianie, 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Łąkcie Dolnej, Publicznej Szkoły Podstawowej w Leszczynie, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kamionnej, Publicznej Szkoły Podstawowej w Kierlikówce, OSP Trzciana, OSP Leszczyna, OSP Łąkta 
Dolna, OSP Rdzawa, OSP Kierlikówka.

W uroczystości wzięli również udział: Radny Powiatowy Wiesław Kukla, Radni Gminy Trzciana Stanisław Pastuszak, 
Tadeusz Cempura, Henryk Grabowski, Ryszard Śliwa, Pracownicy Urzędu Gminy z Wójtem, Panią Sekretarz                   
i Kierownikiem USC, Pracownicy oświaty nauczyciele ze wszystkich szkół, Strażacy, Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
z Trzciany, harcerki, młodzież szkolna, Orkiestra Dęta z Leszczyny.

Tak liczny udział delegacji świadczy o miłości do naszej pięknej ojczyzny. 
Uroczystą Mszę Świętą odprawił Ks. Proboszcz Jacek Daniel w asyście Ks. Prof. Antoniego Paciorka, Ks. Prałata 
Władysława Midury i Ks. Katechety Krzysztofa Ceglarza.

Po uroczystej Mszy Świętej w obecności Pocztów Sztandarowych odśpiewano Hymn Polski oraz pieśni patriotyczne. 
Odczytano również apel poległych.

Następnie wraz z delegacjami złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Poległych w latach 1914-1918 za 
najcenniejszy dar jakim jest Wolność i Niepodległość. 
Na koniec piękny koncert patriotyczny zagrała Orkiestra Dęta z Leszczyny.
Dziękujemy serdecznie wszystkim współorganizatorom i uczestnikom za tak piękne obchody 105 rocznicy Odzyskania 
Niepodległości.
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- II etap przebudowy Drogi Powiatowej 2071K                  
w Kierlikówce
- modernizację Drogi Powiatowej 2072K Ujazd – 
Kamionna 
- budowę chodnika przy Drodze Powiatowej 2081K             
w Leszczynie
obecnie realizowane zadanie:
- przebudowa Drogi Powiatowej 2095K Trzciana – Łąkta 
Dolna wraz z budową chodnika.
Ponadto już za chwilę ruszą prace:
- przebudowa Drogi Powiatowej 2095K przez Trzcianę
-modernizacja Drogi Powiatowej 2072K w Kamionnej.
W ostatnich zadaniach o wsparcie finansowe zabiegał 
Poseł na Sejm RP Wiesław Krajewski za co również 
serdecznie dziękujemy.

JARMARK BOŻONARODZENIOWY

W pięknej pogodzie przy wspaniałych stoiskach odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy. Dziękujemy Kołu Gospodyń        
i Gospodarzy Wiejskich "Dar serca" z Łąkty Dolnej oraz Kołu Gospodyń i Gospodarzy "Gościnna Kamionna" za 
przygotowanie ozdób, stroików, grochówki, posiłków i wszystkich świątecznych rzeczy, które dzisiaj można było nabyć 
podczas Jarmarku. Dziękujemy również wszystkim mieszkańcom za tak liczny udział w Jarmarku oraz Księżom za 
sprawowaną liturgię i użyczenie placu przy Kościele.

BUDŻET GMINY TRZCIANA NA 2024 R. PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE

Budżet Gminy Trzciana na 2024 r.:
Dochody: 64 mln zł
Wydatki inwestycyjne: 31 mln zł
Ilość celów inwestycyjnych: 26
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PODZIĘKOWANIA DLA PANA WIESŁAWA KUKLI - RADNEGO POWIATOWEGO

W tej kadencji dzięki bardzo dobrej współpracy z Panem 
Starostą Adamem Kortą, Samorząd Powiatu przy udziale 
gminy zrealizował następujące zadania:
- I etap przebudowy Drogi Powiatowej 2071K                     
w Kierlikówce 

7 grudnia na XLIII Sesji Rady Gminy Trzciana, wójt gminy miał okazję podziękować naszemu Radnemu Powiatowemu 
Panu Wiesławowi Kukla za wsparcie i pomoc w rozwoju Gminy Trzciana. 



20 grudnia Rada Gminy jednogłośnie przyjęła budżet Gminy Trzciana na 2024 i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 
2024-2035. Większość dochodów stanowią pozyskane dotacje zewnętrzne z:

Programu Inwestycji Strategicznych
Ministerstwa Sportu i Turystyki
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

Wykaz inwestycji:
1. Budowa Żłobka i Przedszkola w Trzcianie.
2. Dokończenie Bumerangu w Szkole w Leszczynie.
3. Budowa Sali Gimnastycznej w Łąkcie Dolnej.
4. Utworzenie linii autobusowej Kamionna – Trzciana.
5. Budowa placu zabaw w Kierlikówce i Rdzawie.
6. Remont i modernizacja dróg gminnych w Ujeździe, Kamionnej, Kierlikówce, Rdzawie i Łąkcie Dolnej.
7. Dotacja modernizacji dróg powiatowych w Trzcianie, Łąkcie Dolnej i Kamionnej.
8. Budowa nowego ujęcia wody.
9. Rozbudowa OSP Trzciana i Centrum Kultury i Turystyki.
10. Dotacja modernizacji drogi Wojewódzkiej w Leszczynie.
11. Budowa Olimpii – zadaszonego boiska przy Szkole Podstawowej w Trzcianie.
12. 1 etap rozbudowy OSP i WDL w Leszczynie.
13. Wymiana wszystkich lamp ulicznych na Ledowe.
14. Modernizacja kapliczek i zabytków gminnych.
15. Dotacja na modernizację Kościoła w Kierlikówce i Leszczynie. 
16. Wymiana nawierzchni na Orliku w Trzcianie.
17. Wykonanie nowej nawierzchni podłogowej w Szkole w Kamionnej.
18. Dotacja do projektu chodnika przy drogach powiatowych: 

- Ujazd –Rdzawa - Kamionna
- 2 część Leszczyny
- Kamionna – Kościół

19. Projekt mostu w Rdzawie.
20. Projekt rozbudowy OSP Rdzawa.
21. Projekt chodnika Trzciana Działy.
22. Budowa mieszkań dla młodych. 
23. Zakup traktorka do koszenia trawy dla klubu Trzciana 2000.
24. Projekt chodnika na Srokówkę. 
25. Projekt wodociągu Kamionna Pod Las.
26. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy.

SPOTKANIE WIGILIJNE W ŚDS W RDZAWIE

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia Środowiskowym Domu Samopomocy w Rdzawie odbyło się spotkanie 
wigilijne, na którym gościł wójt gminy - Cezary Stawarz. Pan wójt serdecznie dziękuję za zaproszenie, wspaniałą 
atmosferę i okazaną życzliwość.
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OTWARCIE WIEŻY WIDOKOWEJ NA KAMIONNEJ

5 stycznia 2024 r. oficjalnie otworzyliśmy wieżę widokową 
na Kamionnej. Inicjatywa budowy pojawiła w 2018 r. aby 
wspólnie z 4 gminami Limanowa, Laskowa i Żegocina 
wybudować tą inwestycję. Dzięki środkom rządowym tj. 
tarczy turystycznej oraz dotacji Marszałka Województwa 
Małopolskiego zrealizowaliśmy wspólnie to zadanie 
praktycznie bez wkładu środków własnych. Wrażenia 
widokowe na tarasie widokowym są naprawdę 
niesamowite i godne do polecenia do sprawdzenia każdemu 
indywidualnie; widać Beskid Wyspowy, Szczyty Górskie 
Zakopanego, Kraków, Wawel, Zamek w Wiśniczu, Kościół 
w Trzcianie jak również prawie całą naszą gminę oraz 
sąsiednie miejscowości. 
Inwestycję wykonała Firma Ekobudstal z Chorzowa.
Wysokość wieży wynosi 29 m.
Wartość zadania wyniosła 1,6 mln zł. Wkład 5 samorządów 
wyniósł 320 tyś zł.
W otwarciu uczestniczyli Poseł na Sejm RP Wiesław 
Krajewski, Marszałek Witold Kozłowski, Grzegorz 
Biedroń Radny Wojewódzki, Jan Skrzekut wójt Gminy 
Limanowa, Piotr Stach wójt Gminy Laskowa, Wojciech 
Wrona wójt Gminy Żegocina oraz Piotr Polanek dyrektor 
Departamentu Turystyki UMWM. Sołtys Kamionnej 
Krystyna Dudziak,  Radny Gminny Stanisław 
Pastuszak.Pracownicy Urzędu Gminy Trzciana: Agnieszka 
Bębenek, Karolina Madej-Kaczmarczyk, Marcin 
Gawłowicz oraz dyrektor Centrum Kultury i Turystyki - 
Natalia Krawczyk-Micherda. Radni Sołtysi oraz 
pracownicy gminny z Gminy Limanowa, Laskowa               
i Żegocina. 
Serdecznie dziękujemy Posłowi na Sejm RP Wiesławowi 
Krajewskiemu za wsparcie inwestycji z tarczy turystycznej. 
Dziękujemy Samorządowi Województwa na czele               
z Marszałkami Witoldem Kozłowskim oraz Radnym 
Wojewódzkim Piotrem Dziurdzią i Grzegorzem 
Biedroniem za przyznaną dotację z budżetu województwa. 
Dziękujemy wykonawcy firmie Ekobudstal z Chorzowa. 
Dziękujemy Radnym gminnym za wsparcie tego zadania. 
Dziękujemy również Wójtom za wspólne zaangażowanie    
w to zadanie.

SREBRNY PRZYŻ ZASŁUGI DLA PRZEWODNICZĄCEJ RADY GMINY

Srebrny Krzyż zasługi za działalność 
s p o ł e c z n ą  i  c h a r y t a t y w n ą  d l a  
Przewodniczącej Rady Gminy Trzciana. W 
dniu 11.11.2023 pani Renata Paruch, 
Przewodnicząca Rady Gminy Trzciana 
otrzymała odznaczenie nadane przez 
Prezydenta RP: Srebrny Krzyż zasługi za 
działalność społeczną i charytatywną. 
Gratulujemy Pani Przewodniczącej tak 
wysokiego odznaczenia  i  życzymy 
wytrwałości oraz dalszych sukcesów w pracy 
społecznej.
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TRZECI ORSZAK TRZECH KRÓLI W TRZCIANIE

W tym roku już oficjalnie orszak został zarejestrowany, w związku z czym otrzymaliśmy stosowane w całej Polsce 
jednakowe rekwizyty tego pięknego święta w postaci flag, koron oraz scenariusza. Korowód prowadzony przez 
Mędrców ze wschodu wyruszył z Rynku do Kościoła w Trzcianie.  Wesoło kolędując mogliśmy po raz trzeci tak 
kolorowo razem przeżyć Święto Trzech Króli. 
Serdecznie dziękujemy Księżom, Akcji Katolickiej, Druhom OSP, kapeli z Kamionnej, Chórowi, KGGW z Łąkty Dolnej 
i Trzciany, Trzem Królom dzieciom i rodzinom za wspaniały udział.
Dziękujemy Panu Stasiowi który skoordynował organizacyjnie dzisiejsze święto.

W dniu 7 stycznia w Kościele Parafialnym w Kierlikówce odbył się rodzinny koncert kolęd i pastorałek. Gratulujemy 
serdecznie pięknych występów dzieci i młodzieży szkolnej i przedszkolnej. Gratulujemy również wspaniałych 
występów Scholki i Chórowi Parafialnemu, Zespołowi OSP Kierlikówka, Zespołowi KGiGW z Kierlikówki i Rdzawy, 
Zespołowi Rodzinnemu, Solistom oraz Sołtysom Kierlikówki i Rdzawy.  Gratulujemy organizatorom na czele z Panią 
Małgosią Mikołajek pięknej organizacji wydarzenia.

KONCERT KOLĘD I PASTORAŁEK W KOŚCIELE W KIERLIKÓWCE

III GMINNY KONKURS SZOPEK BOŻONARODZENIOWYCH
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Tegoroczną edycję zorganizowaliśmy wspólnie z Parafią Rzymskokatolicką w Trzcianie oraz Centrum Kultury                
i Turystyki w Trzcianie.  W konkursie wzięło udział 16 uczniów ze szkół z terenu naszej Gminy. 
Jury konkursowe przyznało nagrody i wyróżnienia następującym osobom: 
Miejsce I: Alicja Zięciowska 
Miejsce II: Gabriela Pociecha
Miejsce III: Urszula Tabak
Wyróżnienie: Hanna Maj oraz Hanna i Zofia Sternal. 
Dla zwycięzców przygotowaliśmy cenne nagrody. Nagrodą główną był tablet, za drugie i trzecie miejsce dzieci 
otrzymały smartwatche, wyróżnieni autorzy szopek otrzymali bony do Empiku o wartości 100 złotych. Dla pozostałych 
uczestników przygotowano bony do Empiku o wartości 50 zł. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, a na kolejną edycję konkursu zapraszamy za rok! 

GMINA TRZCIANA WYSOKO W RANKINGU MISTIA 2023

Gmina Trzciana zajęła: 
1 miejsce w powiecie w rankingu gmin wiejskich 
8 miejsce w województwie w rankingu gmin wiejskich
1 miejsce w kategorii najmniejszego zadłużenia gminy        
w powiecie 
2 miejsce w kategorii średnioroczne dochody budżetów 
gmin na 1 mieszkańca w powiecie 
2 miejsce w kategorii średnioroczne środki z Unii 
Europejskiej i innych źródeł w powiecie. 
Ranking gmin MISTIA sporządzany jest od 2010 roku. 
Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-
gospodarczego. W ramach Rankingu ocenie poddawane są 
wszystkie gminy Województwa Małopolskiego 
z wyłączeniem miast na prawach powiatu: Krakowa, Nowego Sącza i Tarnowa. Za zebranie i zestawienie wyników 
odpowiada Urząd Statystyczny. Tak wysoki łączny wynik to sukces całej naszej społeczności, która aktywnie angażuje 
się w rozwój gospodarczy gminy. Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się do tego wyniku: 
mieszkańcom, przedsiębiorcom, radnym gminy, pracownikom urzędu gminy, dyrektorom placówek oświatowych          
w szczególności parlamentarzystom, wojewodom i marszałkom.

RODZINNE KOLĘDOWANIE W ŚWIETLICY W KAMIONNEJ

13 stycznia w Świetlicy w Kamionnej odbyło się rodzinne kolędowanie połączone z występem teatru kukiełkowego.
Gratulujemy serdecznie grupie kolędniczej z Żegociny pięknego wykonania kolęd i pastorałek.
Gratulujemy również aktorom teatru kukiełkowego występu o historii powstania Kościoła w Kamionnej.
Dziękujemy organizatorom Kołu Gospodyń i Gospodarzy „Gościnna Kamionna” Przewodniczącej Rady Gminy 
Renacie Paruch, Radnemu Stanisławowi Pastuszakowi, Pani Sołtys, Panu Markowi Szwedowi, Panu Krzysztofowi 
Krawczykowi organizacji tego pięknego wydarzenia.
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KOLĘDOWANIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KIERLIKÓWCE

„A nadzieja znów wstąpi w Nas” pod takim hasłem odbyło się kolędowanie w Szkole Podstawowej w Kierlikówce.  
Gratulujemy serdecznie dzieciom gry aktorskiej w jasełkach oraz pięknie i żywo zaśpiewanych kolęd i pastorałek, 
gratulujemy również wychowawcom wspaniałego przygotowania młodych kolędników. Dziękujemy również 
uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy w Rdzawie za obecność i wzajemną życzliwość.

100 lat życia to bardzo piękny wiek i tylko nielicznym dane jest doczekać tak zacnego jubileuszu. W naszej Gminie tak 
wyjątkowe i piękne uroczystości zdarzają się niezwykle rzadko. Tym bardziej cieszy, że w dniu 14 stycznia swoje setne 
urodziny obchodziła Pani Waleria Sroka. Z tej też okazji dostojną Jubilatkę odwiedził Wójt Gminy Trzciana, Cezary 
Stawarz wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Pauliną Mech, Sołtysem wsi Kierlikówka Stanisławem 
Zdebskim oraz Radnym Wsi Tadeuszem Cempurą. Złożyli Jubilatce życzenia w imieniu społeczności Gminy Trzciana. 

JUBILEUSZ 100-NYCH URODZIN

Do życzeń dołączone zostały kwiaty oraz kosz prezentów. 
Życie Pani Walerii i jej rodziny nie było łatwe, tak jak nie 
byłyłatwe ówczesne czasy. Okres wojny oraz ciężka praca 
w gospodarstwie rolnym wywarły duży wpływ na życie 
naszej Jublatki, która jednak mimo różnych przeciwności 
losu doskonale poradziła sobie z wychowaniem swoich 
dzieci. Pomimo swojego zacnego wieku cieszy się dobrą 
formą i doskonałą pamięcią. Recepty na długowieczność 
nie podaje Jubilatka, ale w domu w którym mieszka daje się 
odczuć miłość, wzajemny szacunek i bardzo dobrą opiekę. 
To z pewnością stąd bierze się zacny jubileusz życia Pani 
Walerii. Pani Walerii składamy życzenia wszelkiej 
pomyślności oraz wielu kolejnych lat życia w zdrowiu,        
a także samych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych.
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Pod koniec stycznia w szkołach i przedszkolach na terenie naszej gminy miały miejsce piękne uroczystości z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Wnuki przygotowały na tę okoliczność piękne występy, na które zaprosili swoje babcie i dziadków. 
Wszystkim Babciom i Dziadkom życzymy pociechy z wnuków oraz dużo zdrowia i uśmiechu.

Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Leszczynie:

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W GMINIE TRZCIANA

Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Kamionnej

Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Kierlikówce
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Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Trzcianie

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Trzcianie

KONCERT ORKIESTRY DĘTEJ W LESZCZYNIE I PRZEKAZANIE INSTRUMENTÓW

W niedzielę, 21 stycznia w Kościele Parafialnym w Leszczynie odbył się Koncert Noworoczny dedykowany                 
Śp. Włodzimierzowi Pietrasowi wieloletniemu kapelmistrzowi Orkiestry Dętej OSP Leszczyna. Koncert kolęd 
wspaniale przygotowany połączony z występami wokalnymi.  Akustyka Kościoła oraz oprawa medialno – 
oświetleniowa stworzyła niesamowite widowisko.  Gratulujemy serdecznie wszystkim wykonawcom.
W koncercie wzięli udział zaproszeni goście:  Piotr Dziurdzia Radny Wojewódzki oraz Wiesław Kukla Radny Gminny.

Po koncercie Orkiestry Dętej OSP Leszczyna miało miejsce przekazanie instrumentów muzycznych i wyposażenia tj.:
4 trąbek,  3 fletów,  2 tub,  waltorni,  saksofonu tenorowego, perkusjonali i akcesoriów niezbędnych dla prawidłowego 
funkcjonowania orkiestry oraz wyremontowano kilka instrumentów.

Środki finansowe pochodzą z dotacji:
64 tys zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego
55 tys zł z Budżetu Gminy
8 tys zł z Urzędu Marszałkowskiego z programu 
„Małopolskie Orkiestry Dęte.”
Gratulujemy serdecznie Orkiestrze Dętej dobrze 
napisanego wniosku.

Dziękujemy serdecznie Panu Arkadiuszowi 
Mularczykowi Posłowi na Sejm RP za wsparcie 
naszej inicjatywy.
Dziękujemy Radnemu Wojewódzkiemu Piotrowi 
Dziurdzi za wsparcie naszego wniosku.
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Z kolei w niedzielę, 28 stycznia w Kościele Parafialnym w Trzcianie odbył się Gminny Koncert Kolęd.
Gratulujemy serdecznie dzieciom i młodzieży Szkoły Muzycznej w Trzcianie wzruszającego koncertu, w którym 
wystąpili również nauczyciele.
Gratulujemy również Orkiestrze Dętej z Leszczyny, która dała czadu a muzyka będzie jeszcze nam w duszy grała kilka 
dni.
Dziękujemy Panu Dyrektorowi Andrzejowi Kąckiemu, nauczycielom Szkoły Muzycznej I Stopnia oraz uczniom           
za wspaniały występ.
Dziękujemy Panu Kapelmistrzowi Krzysztofowi Wołowcowi oraz członkom Orkiestry Dętej z Leszczyny za udział            
w koncercie i uświetnienie widowiska. 
Dziękujemy Księdzu Proboszczowi Jackowi Danielowi oraz Pani Natalii Krawczyk-Micherda, Dyrektor Centrum 
Kultury i Turystyki za współorganizację Koncertu. 
Dziękujemy radnemu wojewódzkiemu Panu Piotrowi Dziurdzi za obecność i wsparcie Orkiestry Dętej. 
Dziękujemy również Wam kochani Mieszkańcy i Sympatycy gminy za tak liczny udział w Koncercie.

KONCERT KOLĘD W KOŚCIELE PARAFIALNYM W TRZCIANIE
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We wtorek 23 stycznia w Trzcianie wręczone zostały dyplomy i nagrody dla uczestników Konkursu plastycznego - etap 
gminny. Nadesłano aż 58 prac. Prace oceniano w czterech grupach konkursowych. Do dalszego etapu -powiatowego,

OGÓLNOPOLSKI KONKURS STRAŻACKI - WYNIKI

OGÓLNOPOLSKI KONKURS JĘZYKOWO - ORTOGRAFICZNY

Każdy uczestnik otrzymał dyplom i drobny upominek. Organizatorem Konkursu był Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Trzcianie. Dziękujemy uczestnikom, rodzicom, nauczycielom i opiekunom, za wspaniałe prace          
i udział w konkursie. Gratulujemy zajętych miejsc i życzymy sukcesów na kolejnych etapach konkursu.

 wybrane zostały: 
W grupie I - przedszkola
1.Eliza Mucha, praca „Strażacy -pomocy”
2.Marcelina Dudziak, praca „Pożar”
3.Sebastian Biros, praca „Strażacy na ratunek”
4.Franciszek Krawczyk, praca „Pożar stodoły- strażacy      
w akcji”
5.Anna Tworzydło, praca ‘Strażacy gaszą pożar”
W grupie II - szkoły podstawowe kl. I-IV
1.Hubert Karol Janiczek, praca ‘Strażacki konkurs 
plastyczny”
2.Norbert Piech, praca „Ochotnicza Straż Pożarna, 
Ludziom na ratunek”
3.Łukasz Kącki, praca „Konkurs strażacki”
4.Łucja Motak, praca „Strażacy w akcji”
5.Miłosz Marosz, praca „Pożar na statku”
Wyróżnienie : Nikodem Sowa, praca ‘Bohaterowie w akcji”
Wyróżnienie: Lena Jaworska, praca „Zawsze z pomocą”
W grupie III - szkoły podstawowe kl. V- VIII
1.Nikola Kukla , praca „Strażacy w akcji”
2.Joanna Olszewska, praca „Strażacy w akcji”
3.Milena Stanowska, praca „Strażacy w akcji”
4.Barbara Nowicka, praca ‘Konkurs strażacki”
5.Dominik Dębosz, praca „Udział Straży Pożarnej             
w usuwaniu skutków klęsk żywiołowych”.
W grupie V - osoby dorosłe
1.Janina Majka, praca „W ogniu”
2.Marek Skowronek, praca „Cichy bohater”
3.Wiesław Wawszczyk, praca „Strażak w akcji”
4.Maria Pawlik, praca „Samolot gaśniczy- pogromca 
pożarów”
5.Helena Paszkot, praca „Pożary pojazdów”
Wyróżnienie: Jadwiga Bukowska, praca „Straż Pożarna     
w historycznej odsłonie”

W piątek, 26 stycznia w Szkole Podstawowej w Łąkcie Dolnej odbył się Gminny Konkurs Językowo-Ortograficzny       
"Z polszczyzną na co dzień". Uczniowie z całej gminy rywalizowali ze sobą w dwóch kategoriach wiekowych - klas IV-
 i VII-VIII. Uczestnicy konkursu rozwiązywali test 
składający się z piętnastu zadań. Musieli wykazać się 
znajomością polskiej ortografii, przysłów i związków 
frazeologicznych. 
Klasyfikacja końcowa:
Klasy IV-VI: 
I miejsce Bartosz Łącki z PSP z Łąkty Dolnej, 
II miejsce Hubert Ferenc z PSP z Kamionnej, 
III miejsce Piotr Mroczek z PSP z Trzciany.
Klasy VII-VIII: 
I miejsce Julia Starsiak i Julia Pruchnik z PSP z Trzciany. 
II miejsce Radosław Zdebski z PSP z Leszczyny, 
III miejsce Natalia Kukla z PSP z Łąkty Dolnej.
Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom.
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JEDNOSTKI OSP

W poniedziałek 6 listopada 2023 roku w remizie OSP          
w Łąkcie Dolnej strażacy z terenu gminy odebrali 
zakupiony dla nich sprzęt i umundurowanie oraz otwarli po 
remoncie boks garażowy w tej jednostce. 
W wydarzeniu uczestniczyli:
1. Józef Gawron Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego
2. Marta Malec-Lech Członek Zarządu Województwa 
Małopolskiego
3. Piotr Dziurdzia - Radny Sejmiku Województwa 
Małopolskiego
4. Kazimierz Koprowski - Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej         
w Krakowie
5. Bryg. Jacek Ryncarz Komendant Powiatowy PSP            
w Bochni 
6. Cezary Stawarz - Wójt Gminy Trzciana
7. Renata Paruch Przewodnicząca Rady Gminy Trzciana
8. Druhowie Strażacy z terenu naszej gminy, na czele ze 
Stanisławem Piaseckim Komendantem Gminnym OSP.
Dziękujemy naszym gościom, którzy pomogli strażakom   
w uzyskaniu środków na doposażenie OSP.
Przekazywany asortyment strażacki, to głównie środki 
ochrony osobistej i drobny sprzęt ratowniczy: ubrania 
specjalne, ubrania koszarowe, ubrania chroniące przed 
owadami, rękawice specjalne, buty specjalne, hełmy, 
drabina ratownicza, latarki, węże do motopomp - wartość 
zakupu to 123.975,00zł
Natomiast wyremontowany boks garażowy w remizie OSP 
prezentuje się pięknie i będzie bardziej funkcjonalny           
w użytkowaniu. Koszt remontu 40.000,00zł
Zakupy i remont garażu były możliwe, dzięki dotacjom        
z różnych źródeł:
1. Województwo Małopolskie - 15.000zł - na sprzęt              
i umundurowanie, 
10.000zł - na remont remizy
2. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie
- 26.915,87zł - umundurowanie i sprzęt
3. Komendant Główny PSP ( dotacje MSWiA i KSRG) 
- 16.300 - dotacja MSWiA ( umundurowanie i remont 
remizy)
- 12.362zł - dotacja KSRG ( umundurowanie i sprzęt)
4. Gmina Trzciana - 25.000zł - na sprzęt i umundurowanie
20.000zł - na remont remizy
5. Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego 
Rolników
- 15.400zł- umundurowanie i sprzęt
6. Powiat Bocheński
- 3.000 - umundurowanie
7. Wkład własny OSP - 20.000 zł
Życzymy druhom strażakom bezpiecznych wyjazdów          
i dziękujemy za to, że chcą nieść pomoc innym w potrzebie.

SYMBOLICZNY ODBIÓR REMIZY I PRZEKAZANIE SPRZĘTU JEDNOSTKOM OSP
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OŚWIATA
SZKOŁA PODSTAWOWA W KIERLIKÓWCE

Czas jesienny od października do grudnia upłynął w Kierlikówce na nauce, przygotowaniach do konkursów i zawodów, 
prezentacjach, spotkaniach z nauką, spektaklach teatralnych, filmowych, kampaniach ogólnopolskich i uroczystościach 
historycznych ważnych dla naszego narodu. 
Uczniowie uczestniczyli w warsztatach Poczuj chemię do fizyki, które przybliżały im wiedzę 
w tych dziedzinach. Mogli podczas pokazu przygotowanego przez grupę Zaelektryzowani bezpośrednio obserwować 
efekty różnorodnych zjawisk zachodzących w przyrodzie. Eksperymenty budziły wielkie zainteresowanie i emocje 
wśród uczniów, a być może rozbudziły zainteresowanie nauką na całe życie. Z kolei 22 listopada odbyły się warsztaty 
dotyczące odnawialnych źródeł energii. Uczestnicy zajęć w krótkiej prelekcji dowiedzieli się, gdzie powstaje prąd 
elektryczny i jak trafia do naszych domów. Poznali również różne źródła energii- odnawialne i nieodnawialne oraz, co 
chyba najważniejsze zostali zapoznani z wieloma sposobami oszczędzania energii. Uczniowie mieli okazję sami 
przeprowadzić eksperymenty na modelach elektrowni wiatrowej i słonecznej; doświadczenia z wykorzystaniem paneli 
fotowoltaicznych oraz turbiny wiatrowej jak też pobawić się samochodzikami napędzanymi panelami fotowoltaicznymi. 
Szkoła realizuje Program rządowy Laboratoria Przyszłości, rozwijający umiejętności praktyczne. Uczniowie 
korzystając z pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach programu pod kierunkiem nauczycieli wykonują prace,  
projekty w druku 3D. Przedszkolaki również polubiły zajęcia z robotyki, w których chętnie uczestniczą. Z klocków Lego 
i silniczków z radością tworzą ruchome pojazdy i postaci zwierząt. 25 listopada to Światowy Dzień Pluszowego Misia       
i przedszkolaki  w wyjątkowy sposób uczciły ten dzień, podkreślając tym samym jak ważna dla każdego dziecka jest ta 
niezwykła zabawka, która pociesza, jest przyjacielem, powiernikiem tajemnic, przytulanką. Uczniowie pierwszej klasy 
dostali ciekawy prezent, książkę „Wnuczka antykwariusza”.  Akcja prowadzona jest w ramach 6. edycji kampanii 
społecznej Mała książka – wielki człowiek, której celem jest promowanie czytelnictwa wśród dzieci i ich rodziców. 
Przełom IX i X to realizacja Programu rządowego Poznaj Polskę. W ramach finansowania projektu uczniowie klas 
starszych byli na dwudniowej wycieczce w Zakopanem, młodsi zwiedzali Kraków i Kopalnię Soli w Wieliczce.

Jak tradycja nakazuje, na koniec listopada uczciliśmy też Andrzeja i dzieci bawiły się na zabawie andrzejkowej, a klasa     
4 podczas symbolicznych otrzęsin została uroczyście włączona do społeczności szkolnej. 10 listopada odbył się w naszej 
szkole uroczysty apel z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 11 listopada 1918 r. po 123 latach 
niewoli nasz kraj powrócił na mapę Europy. W montażu słowno-muzycznym uczniowie przypomnieli historię dążeń
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Polaków do niepodległości. Szkoła Podstawowa w Kierlikówce wraz z wychowankami Przedszkola Kubuś Puchatek 
przystąpiła do ogólnopolskiej akcji Szkoła do hymnu. Pod hasłem Bezpieczny Internet 11października uczniowie 
uczestniczyli w teatrzyku profilaktycznym  Czym jest cyberprzemoc i jak jej unikać?. Przedstawienie odbyło się             
w dwóch grupach wiekowych, dla dzieci młodszych i osobno dla starszych i przybliżyło naszym uczniom problem 
cyberprzemocy, podpowiedziało jak jej unikać i jak reagować na jej przejawy. Oprócz odbioru scen granych przez 
aktorów, uczniowie aktywnie uczestniczyli w rozwiązywaniu problemów związanych 
z cyberprzemocą. Z pewnością teatrzyk uświadomił naszym uczniom zagrożenia związane korzystaniem z Internetu         
i telefonów komórkowych. Mamy nadzieję, że w przyszłości unikną zagrożeń czyhających w wirtualnym świecie.
W ramach uczestnictwa w Kampanii Pomarańczowej Wstążki, nadchodzący Dzień Życzliwości 
i Pozdrowień oraz Dzień Praw Dziecka 17 listopada był Pomarańczowym Dniem, wszyscy posiadali różne symbole 
ubioru w takim kolorze. Na lekcjach techniki, plastyki i informatyki powstały plakaty 
o tematyce Stop Przemocy Wobec Dzieci. Na szkolnych korytarzach prezentowano afisze zachęcające do życzliwych 
gestów i słów wobec naszych bliźnich- najbliższych, kolegów i koleżanek, ale też do uśmiechu na co dzień, w różnych 
sytuacjach życiowych. Podczas spotkania na sali gimnastycznej podsumowującego akcję rozwiązano również Konkurs 
na najbardziej życzliwą osobę w klasie. 

Spotkania z przedstawicielami prawa.
W dniu 10 października w szkole gościli policjanci z wydziału ds. nieletnich  w Bochni. Celem spotkania była prelekcja 
dla uczniów w dwóch grupach wiekowych: klasy 5-6 i 7-8. Policjanci przedstawili problematykę charakterystyczną dla 
młodzieży w wieku szkolnym, jak również poinformowali o odpowiedzialności nieletnich za popełniane czyny                 
i konsekwencjach postępowania wbrew przepisom. Uczniowie usłyszeli o przejawach demoralizacji wśród dzieci            
i młodzieży, które stały się jednym z najgroźniejszych zjawisk społecznych dzisiejszych czasów. Został poruszony temat 
odpowiedzialności prawnej za stosowanie przemocy wobec rówieśników, jak radzić sobie z agresją fizyczną i słowną. 
Prelekcja w dużym stopniu przyczyniła się do wzrostu świadomości 
o konsekwencjach zachowań ryzykownych. Ważnym stwierdzeniem jest, że bez względu na formy agresji, każda jest 
bolesna i niemiła dla drugiego człowieka, dlatego nie można tego lekceważyć. 
18 października odbyło się spotkanie dla młodszych uczniów z klas 0-3. Jego celem było przypomnienie zasad 
bezpieczeństwa w szkole i poza nią. Policjanci rozmawiali z dziećmi 
o podstawowych zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podkreślili rolę elementów odblaskowych, które każdy 
uczeń powinien posiadać. Zwrócili również uwagę na częsty w naszej okolicy problem poruszania się osób bez karty 
rowerowej na rowerach i hulajnogach, co jest zabronione. Goście zwrócili uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogą 
czyhać na dzieci, omówili sposoby ich unikania.
W okresie jesiennym nie zabrakło też sukcesów sportowych.  Była to kwalifikacja uczniów do zawodów powiatowych    
w tenisie stołowym. Dziękujemy drużynie chłopców z naszej szkoły, Hubertowi Zdebskiemu i Dawidowi Limanówka za 
udział w rozgrywkach na szczeblu powiatowym 
w tenisie stołowym. Kilka dni wcześniej dziewczęta rozegrały cztery ładne mecze- przegrywając tylko jeden, ale 
ostatecznie zajęły IV miejsce. 26 października miał miejsce Turniej piłkarski „Mini Granty” Rdzawa. Gratulujemy           
i dziękujemy mieszanej  drużynie z naszej szkoły z rocznika 2011 i 2012. W ramach rozwijania umiejętności sportowych 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W LESZCZYNIE

REMONTY I INFRASTRUKTURA SZKOLNA
- Remont pomieszczeń gospodarczych oraz kotłowni.
- Wymiana monitoringu zewnętrznego. Dzięki funduszom zebranych podczas Pikniku Rodzinnego udało się 
zmodernizować monitoring zewnętrzny. Dołożono oraz wymieniono kamery na bardziej zaawansowane z funkcją 
nagrywania w ciemności celem zabezpieczenia i ochrony terenu szkoły. 
PROJEKTY
- Pod koniec roku pozytywnie został rozpatrzony wniosek złożony do Urzędu Gminy w Trzcianie o dofinansowanie 
realizacji programu profilaktycznego na kwotę 15.000 zł w ramach którego będą przeprowadzone akcje, konkursy oraz 
zakupiono nowe szafki skrytkowe. 
- Kolejny raz uczniowie wzięli udział w akcjach i wydarzeniach o charakterze historycznym, patriotycznym, naukowym, 
ekologicznym jak „Małopolska Noc Naukowców 2023”, „Szkoła do Hymnu”,  „Szkoła Pamięta”,  „BohaterON – włącz 
historię”, Sprzątanie Świata.
- Akcja wolontariacka „Szlachetna paczka”  - W myśl idei "nie liczy się ile posiadasz, ale ile dajesz innym i jak się z nimi 
dzielisz" społeczność szkolna pomogła kolejny raz. Przekazaliśmy prezenty i upominki zebrane w ramach szkolnej akcji 
dla dzieci przebywających w "Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Azymut" w Bochni. Akcja przeszła nasze 
najśmielsze oczekiwania. Dziękujemy Nauczycielom, Rodzicom i Uczniom, którzy włączyli się do akcji za 
zaangażowanie, chęć niesienia pomocy i Wasze otwarte serca. W paczkach znalazły się ubrania, artykuły chemiczne, 
zabawki, gry edukacyjne, gry planszowe, artykuły szkolne, słodycze. Radość i uśmiech dzieci z otrzymanych 
upominków jest największą wartością.

- Udział przedstawicieli szkoły w "Publicznej niedokończonej debacie: Czy my Polacy chcemy obchodzić Święta 
Narodowe?" To pouczające i bardzo ciekawe spotkanie było okazją zadania sobie ważnych pytań o nasz patriotyzm, 
miłość do ojczyzny i pomysły w jaki sposób jeszcze bardziej angażować młodzież do chęci celebrowania pamięci 
historycznej.
Znamienici goście, w tym pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, dyrektorzy szkół, nauczyciele historii 
oraz uczniowie podjęli próbę odpowiedzi na wiele ważnych zagadnień. Młodzież uczestniczyła w warsztatach, aktywnie 
pracowała w grupach, aby na końcu przedstawić wnioski ze swoich obserwacji i rozmów. Udział w debacie był 
interesującym doświadczeniem.
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- Mała książka - wielki człowiek 2023 
Uczniowie klasy I otrzymali Wyprawki Czytelnicze, które zostały przygotowane przez Instytut Książki w ramach 
kampanii Mała książka - wielki człowiek. Celem tej akcji jest rozwój czytelnictwa dzieci. 

-  Projekt UNICEF (ASA) - Szkoła Dostępna dla Wszystkich
Nasza szkoła bierze udział w projekcie Szkoła Dostępna dla Wszystkich. W ramach projektu nauczyciele, rodzice oraz 
uczniowie korzystali z bezpłatnych konsultacji prowadzonych przez specjalistów, takich jak: psychiatrzy, 
psychoterapeuci, psycholodzy kliniczni, pedagodzy specjalni oraz asystenci kulturowi. 

- Wizyta przedstawicieli firmy Traszkan
Odbyło się spotkanie klas I-III z przedstawicielami firmy Traszkan- zajmującej się zbiorem i segregacją odpadów            
w naszej gminie. Prowadzący w ciekawy sposób opowiedział dzieciom jak wygląda proces przetwarzania odpadów. 
Uczniowie mieli również okazję samodzielnie posegregować śmieci do odpowiednich worków. Na koniec spotkania 
dzieci otrzymały od naszych gości małe podarunki.

- I etap budowy „Bumerangu” Wewnętrznego Placu Zabaw zakończony.
Z wielką radością obserwowaliśmy zmianę niewykończonej części budynku w realizację wieloletniego marzenia 
społeczności szkolnej oraz mieszkańców Leszczyny w stworzeniu atrakcyjnego i nowoczesnego miejsca zabaw. 
I etap inwestycji polegał na modernizacji kotłowni poprzez montaż nowej generacji kotła gazowego do ogrzewania 
całego budynku szkoły, który zastąpił wyeksploatowany już ponad 20-letni piec oraz na wykonaniu prac remontowych    
w pomieszczeniach, które docelowo będą przeznaczone na utworzenie Bumerangu. Kolejnym etapem realizacji 
inwestycji będzie ogłoszenie przetargu na dostawę i montaż wyposażenia sali w zestawy zabawkowe m.in. zjeżdżalnie 
tubowe         i baseny kulkowe, strefa malucha, strefa zjeżdżalni i labiryntów oraz strefa trampolin. 

OSIĄGNIĘCIA
Dwa wyróżnienia w I Gminnym Konkursie Plastycznym 
„Anioły, aniołki, aniołeczki”.
III i IV miejsce w Gminnych zawodach tenisa stołowego.
Udział w Powiatowym turnieju piłki nożnej halowej.
I miejsce chłopców w gminnym turnieju piłki nożnej 
halowej.
Turniej Piłki Nożnej „TABAK" – najlepszy bramkarz          
i I miejsce w kategorii U-11. III miejsce w halowej piłce 
nożnej w kategorii chłopców 4 - 6. 
Zakwalifikowanie się 2 uczniów do etapu rejonowego 
„Małopolskiego Konkursu Języka Angielskiego dla szkół 
podstawowych” organizowanego przez Kuratorium 
Oświaty w Krakowie.
Stypendium Wójta Gminy Trzciana dla uczniów naszej 
szkoły. 22 października odbyło się uroczyste wręczenie 
stypendiów w dwóch kategoriach, za "wybitne wyniki       
w nauce" oraz "wybitne osiągnięcia indywidualne - 
artystyczne" za rok szkolny 2022/2023. Z radością 
informujemy, że siedmioro uczniów naszej szkoły zostało 
uhonorowanych tą nagrodą i otrzymało z rąk Wójta Gminy 
Trzciana pana Cezarego Stawarza symboliczne czeki oraz 
listy gratulacyjne.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W TRZCIANIE

Działalność ZPO w Trzcianie w roku szkolnym 2023/2024 
począwszy od września 2023 r. zawrzeć można w kilku 
obszarach. Działania te zostały podzielone ze względu na 
swój charakter i celowość, a są to

UROCZYSTOŚCI I IMPREZY SZKOLNE:

4.września -  rozpoczęcie roku szkolnego 
2023/2024
Nowy rok rozpoczęliśmy ciesząc się z dużych inwestycji 
dokonanych w naszej szkolne dzięki bardzo dobrej 
współpracy z Urzędem Gminy Trzciana, zaangażowaniu 
Rady Rodziców oraz dostępności programów rządowych. 
Były to:
- nowa szatnia dla klas I-III,
- malowanie korytarzy dla klas IV-VIII,
- nowe wyposażenie kuchni,
- zakup i wykonanie nowej kotary na salę gimnastyczną.

14 października – Dzień Edukacji Narodowej
Wręczenie podziękować oraz nagród od Dyrektora 
Andrzeja Kąckiego dla nauczycieli oraz pracowników 
szkoły.

20 października – Święto Szkoły
Z okazji liturgicznego wspomnienia św. Jana Kantego cała społeczność szkolna pojechała do Krakowa. Głównym celem 
był udział we mszy świętej w kościele, Uniwersyteckiej Kolegiacie Świętej Anny, gdzie znajdują się relikwie świętego 
Jana Kantego spoczywające w barokowym grobowcu – konfesji.

26 października – Ślubowanie klas pierwszych
29 uczniów zostało uroczyście przyjętych do grona społeczności szkolnej pod skrzydła wychowawczyni mgr Lucyny 
Szpilki. W uroczystości wzięli udział rodzice dzieci oraz zaproszeni goście. 

12 listopada – szkolne obchody Narodowego Święta Niepodległości

22 grudnia – Jasełka Bożonarodzeniowe

Tego dnia odbył się apel świąteczny, podczas którego p. Wanda Surma Sekretarz Gminy Trzciana oraz p. Dyrektor 
Andrzej Kącki złożyli wszystkim życzenia świąteczne oraz noworoczne. Uczniowie klas I-III zaprezentowali tradycyjne 
Jasełka, po których uczniowie wszystkich klas odbyli wigilie klasowe z wychowawcami. 
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IMPREZY O CHARAKTERZE KULTURALNYM:

8 – 17 września – wystawa „Samarytanie                 
z Markowej” poświęcona Rodzinie Ulmów, która 
prezentowała szlachetność oraz piękno chrześcijaństwa.

28 września – XII narodowe Czytanie w Trzcianie
Zaproszeni goście, nauczyciele oraz uczniowie wspólnie 
śledzili losy bohaterów powieści Elizy Orzeszkowej          
pt. „Nad Niemnem”. 

22 października – Stypendia Wójta Gminy Trzciana
Wręczono stypendia w ramach programu wspierającego 
uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
prowadzonych przez Gminę Trzciana.
W kategorii za wybitne wyniki w nauce otrzymali 
uczniowie naszej szkoły:
- Babicz Szymon 
- Kokoszka Antonina 
- Matras Nadia 
- Nędza-Sikoniowski Sebastian 
- Pęcina Lena
- Rumian Karolina
- Stanisz Martyna 
 W kategorii za wybitne osiągnięcia indywidualne - 
artystyczne otrzymali uczniowie:
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Trzcianie
- Burkowicz Wiktoria 
- Chojecka Dominika
- Dudek Julita 
- Knurowski Wojciech 
- Pruchnik Julia
- Stańdo Miłosz
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30 listopada – imieniny p. Dyrektora Andrzeja 
Kąckiego. Samorząd Uczniowski w imieniu całej 
społeczności szkolnej złożył życzenia imieninowe Panu 
Dyrektorowi. 

6 grudnia – wizyta Świętego Mikołaja w każdej 
grupie przedszkolnej oraz klasie szkoły podstawowej. 

21 i 22 grudnia – Kiermasz Świąteczny

 6 stycznia 2024 r. – udział w Orszaku Trzech Króli.

W Y D A R Z E N I A  E D U K A C Y J N O  –  
PROFILAKTYCZNE:

9 września – piknik „Bezpieczny powrót do szkoły” 
przy współpracy z GOPS na terenie naszej placówki.

28 września – teatrzyk kukiełkowy dla uczniów klas 
I-III „O gąsienicy Matyldzie” zorganizowany                       
i sfinansowany przez GOPS w Trzcianie.

29 września – Małopolska Noc Naukowców
Uczniowie klasy ósmej wraz z wychowawcą odwiedzili 
Park Doświadczeń im. Stanisława Lema, Uniwersytet 
Rolniczy oraz Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie. 

3 listopada – w ramach akcji „Szkoła Pamięta” 
uczniowie naszej szkoły odwiedzili dzisiaj cmentarz 
parafialny w Trzcianie, złożyli wieńce, zapalili znicze           
i pomodlili się nad grobami obrońców Ojczyzny oraz 
nauczycieli.

14 listopada – Dzień Pomarańczowej Wstążki, 
kampania pod hasłem „Stop przemocy wobec dzieci             
i młodzieży”.

14 listopada – szkolenie zorganizowane przez firmę 
„Traszkan” dotyczące segregacji śmieci. 

20 grudnia – Teatr Lalek „Bajka” zaprezentował 
spektakl pt. „Opowieść wigilijna” dla dzieci z oddziału 
zerowego oraz uczniów klas I-III.

Listopad / grudzień – zbiórka elektrośmieci.

WYCIECZKI: 

18 września – klasa ósma zdobyła jeden ze szczytów 
Beskidu Wyspowego – Śnieżnicę.

26 września – klasa piąta wzięła udział w Drugim 
rajdzie pieszym, zdobywając Modyń. 

„Poznaj Polskę” – rządowy program dla szkół
Klasy I-III korzystając z dofinansowania pojechały 27 
września na wycieczkę do Krakowa.
Klasy IV-VIII w dniach 10-11 października zwiedzały 
Wrocław. 
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DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA:

Lis topad/grudzień  –  udzia ł  w zbiórce  
charytatywnej „Dzieciom na kresach” przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem Bocheńscy Patrioci. 

19 listopada – VII Światowy Dzień Ubogich. 
Uczniowie ze Szkolnego Koła Caritas prowadzą zbiórkę na 
rzecz ubogich rozprowadzając chlebki miłosierdzia.

2 - 6 grudnia – Adwentowa zbiórka produktów 
prowadzona przez uczniów Szkolnego Koła Caritas. 

Wrzesień/grudzień – zbiórka nakrętek, która 
wsparła chorego chłopca Antoniego Zadwórnego. 

Grudzień/styczeń – Kolęda Misyjna 2023/2024.

ZAWODY I KONKURSY:

19 października - Gminne Igrzyska Dzieci.
Dziewczęca drużyna zdobyła I miejsce w piłce nożnej.

25 października – Powiatowe Igrzyska Dzieci
Dziewczęca drużyna zdobyła II miejsce w piłce nożnej. 

15 grudnia – I Gminny Konkurs Plastyczny 
„Anioły, Aniołki, Aniołeczki”
Kategoria klas I-III: III miejsca Maria Piwowarczyk 
Kategoria klas IV-VIII: III miejsce Wiktoria Krzysztofiak

5 stycznia – III Gminny Konkurs Szopek 
Bożonarodzeniowych
II miejsce Gabriela Pociecha
III miejsce Urszula Tabak
Wyróżnienie Hanna Maj

Wszystkie wydarzenia z naszej placówki są na 
bieżąco relacjonowane na szkolnym fanpage na portalu 
F a c e b o o k  p o d  a d r e s e m :  
https://www.facebook.com/szkolajanakantegotrzciana. 
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SPORT
SZKÓŁKA PIŁKARSKA BABRAL & TABAK

22.01 ,,Skrzaty” na turnieju Kuźnia Mistrzów w Krakowie

13.01 Trenerzy Szkółki Piłkarskiej B&T ukończyli kurs trenerski UEFA C 

4.02 - ,,Żaki 2014/15” wzięli udział w turnieju 
organizowanym przez Podokręg Piłki nożnej w Bochni. 
Wygrali 3 mecze, 1 porażka. 
Drużyny biorące udział w turnieju: Mosir Bochnia, 
Błyskawica Proszówki, Raba Książnice, Ceramika 
Muchówka 

5.02 - ,,Orliki 2012/13” wzięli udział w turnieju z PPN 
Bochnia. Wygrali 3 mecze w 2 przegrali. Mierzymy się        
z drużynami: Beskid Żegocina, Mosir Bochnia, Mosir II 
Bochnia, Zryw Królówka, Victoria Słomka

9.02  - Gry szkoleniowe  Żaki: SP B&T Trzciana – Harnaś 
Tymbark, SP B&T Trzciana – Macierz Lipnica Murowana  
Orliki: SP B&T Trzciana – Victoria Słomka
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11-12.02 - II miejsce drużyny żaków w dwudniowym 
turniej Kuźnia Mistrzów w Krakowie. Gramy z zespołami: 
AP Hutnik Kraków, FA Beskid Andrychów, AP CAN-
PACK Okocimski Brzesko, KS Chełmek, TS Węgrzce,       
KS Bronowianka Kraków, Fun Sport Academy

18-19.02 - drużyny Żaków i Orlików wzięła udział             
w turnieju o Puchar Wójta Gminy Żegocina
24.02. drużyna Skrzatów 2016-2019 rozegrała mecz 
szkoleniowy z zespołem Naprzód Sobolów 

11.03 - Rocznik 2015 wystąpił na turnieju Kuźnia Mistrzów 
w Krakowie, turniej prowadzony bez końcowej 
klasyfikacji. Gramy z zespołami: Grunwald Budziwój, 
Orzeł Piaski Wielkie, DAP Dębica, FA Beskid Andrychów, 
Świt Krzeszowice, Wisła Kraków

12.03 - Rocznik 2014 zajął I miejsce w turnieju ,,mali 
mistrzowie’’ w Łapanowie. Za wygraną zespół otrzymał 
VOUCHER na kręgle w Gdowie. Najlepszy Zawodnik 
turnieju Szymon Kowalczyk (B&T Trzciana), najlepszy 
strzelec turnieju Antoni Grochowski (B&T Trzciana). 

13.03-20.03 Dwa mecze szkoleniowe drużyny żaków. 
Pierwszy mecz w Wieliczce z drużyną WLKS Krakus 
Swoszowice, drugi mecz z Batory Wola Batorska                
w Trzcianie

29.03 Żaki i Orliki na wyjeździe integracyjnym do 
Gdowskiej Kręgielni 

6.05 Orliki na grach sparingowych organizowanych przez 
PPN Bochnia w Nieszkowicach Wielkich 
Gramy z : Polanka Nieszkowice, Zryw Królówka, 
Ceramika Muchówka 

13-14.05 4 miejsce drużyny orlików w dwudniowym 
turnieju Kuźnia mistrzów w Krakowie. Gramy z zespołami: 
Zryw Krolówka ,KS Bronowianka II, Hutnik Kraków, 
Krakus Swoszowice KS Michałowianka Orzeł Piaski 
Wielkie, Olimpic Kraków, Piast Łapanów, Krakus Nowa 
Huta

1.06 Dzień dziecka w Szkółce B&T Trzciana 
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17-18.06 Udział w międzynarodowym turnieju Turniej Smoka na stadionie Puszczy Niepołomice. Zajmujemy 15 
miejsce na 32 zespoły. Mierzymy się z: STS Gryf Gmina Zamość, Pcimianka Pcim, AP Blachotrapez Wierchy Rabka-
Zdrój, ORAVAN Oravska Jasenica (Słowacja), FC Galych Lytsar (Ukraina), Królewscy Złoczew, KS Bieżanowianka, 
KSZO Galacticos Ostrowiec, Sokół Słopnice, AP MasterKids, AP Champions Oława, AP CAN-PACK Okocimski 
Brzesko, SP MKS Strug Tyczyn 

25.06 - Zajmujemy drużyną żaków 3 miejsce w turnieju       
o Puchar Wójta Gminy Budzów

6.06  - Integracyjny wyjazd całej Szkółki B&T do 
Zatorlandu 

27.07 - Integracyjny wyjazd całej Szkółki wraz z rodzicami 
na mecz I ligi pomiędzy Wisłą Kraków – Arką Gdynią. 

2.09  - Rocznik 2014 na turnieju ,,Memoriał J. Kuliga          
w Łapanowie” 

16.09 Kolejny wyjazd organizowany przez SP B&T 
Trzciana na mecz I ligowej Wisły Kraków z Chrobrym 

23.09  - Skrzaty na turnieju Krakowskim ,,Festiwal 
Piłkarski 2023”
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7-8.10 Drużyna z rocznika 2014 zajmuje 3 miejsce          
w dwudniowym turnieju Kuźnia Mistrzów

10.10 Pierwszy turniej organizowany przez SP B&T 
Trzciana z programu rządowego MikroGranty dla szkół      
z Gminy Trzciana. 

1 miejsce SP Trzciana
2 miejsce SP Kamionna 
3 miejsce SP Łąkta Dolna 
4 miejsce SP Stary Wiśnicz 

17.10 Drugi turniej piłkarski organizowany przez Szkółkę 
Piłkarską B&T w kategorii U-9 z programu rządowego 
"Mikro Granty" dla szkół podstawowych z terenu Gminy 
Trzciana.

1 miejsce SP Trzciana 
2 miejsce SP Łąkta Dolna
3 miejsce SP Kierlikówka 
4 miejsce SP Leszczyna 
5 miejsce SP Kamionna 

26.10 Ostatnia edycja turnieju z programu Mikro Granty 

2023 dla kategorii wiekowej U11. Turniej ponownie dla 
szkół podstawowych z terenu Gminy Trzciana

1 miejsce SP Leszczyna 
2  miejsce SP Kamionna 
3 miejsce SP Łąkta Dolna
4 miejsce SP Trzciana 
5 miejsce SP Kierlikówka 

29.10 - Turniej PPN Bochnia na orliku w Trzcianie dla 
drużyny orlików

11.11 - bierzemy udział drużyną żaków w halowym turnieju 
pod nazwą ,, TOBIE OJCZYZNO HOŁD SKŁADAMY'’

12.11 - Orliki na turnieju w Łapanowie. Rozegraliśmy         
5 meczy systemem każdy z każdym

18.11 - Halowy turniej żaków pod nazwą ,,GDY DZIECKO 
SIĘ ŚMIEJE, ŚMIEJE SIĘ CAŁY ŚWIAT". Na 5 meczy 
odnosimy 4 zwycięstwa i 1 remis, gramy z DĄB Zabierzów 
Bocheński, ABC Futbolu, Giebułtów, Skalnik Trzemeśnia, 
Piast Łapanów

19.11 - Skrzaty na turnieju w Krakowie pod nazwą 
,,Festiwal Piłkarski” 

19.11 - Orliki SP B&T Trzciana na turnieju halowym           
w Łapanowie. Odnosimy 2 wygrane, 2 porażki i 1 remis. 
Gramy z Beskid Żegocina, Gdovia Gdów, Naprzód 
Sobolów, Skalnik Trzemeśnia, Piast Łapanów.

9.12 - Mikołajki w Szkółce Piłkarskiej B&T Trzciana 

16.12 - Mikołajkowy turniej w Bochni organizowany przez 
PPN Bochnia roczniki 2015/16

17.12 - Turniej ,,Małopolska Zima 2023” organizowany 
przez PPN Bochnia dla roczników 2013/14
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KLUB SPORTOWY TRZCIANA 2000

Klub Sportowy Trzciana 2000 założony został w 2000 roku. Obecnie w swoich strukturach zrzeszamy trzy drużyny, które 
rywalizują na szczeblach Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. Ponadto występujemy w licznych turniejach trawiastych 
i halowych. Głównymi założeniami statutowymi Stowarzyszenia są krzewienie różnych form aktywności fizycznej, 
kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, jak również tworzenie 
dogodnych warunków w tym zakresie. integrowanie środowisk uczniowskich, rodzicielskich i nauczycielskich na 
terenie Gminy Trzciana, promocja zdrowego trybu życia, wychowanie i rozwój indywidualny człowieka, nauka zasad 
fair-play.

Najważniejsze wydarzenia w 2023 roku

SENIORZY:

Drużyna występuje w bocheńskiej klasie "A". Na koniec 
sezonu 2022/2023 zajęła 3. miejsce w ligowej tabeli. Rundę 
jesienną sezonu 23/24 również zakończyła na 3. miejscu      
z dorobkiem 27 punktów zdobytym w 12 meczach,              
z minimalną stratą do lidera. Dotarła do II rundy 
Okręgowego Pucharu Polski PPN Bochnia oraz zwyciężyła 
w I Memoriale im. Jacka Sasaka w Borzęcinie. Trenerem 
jest Mirosław Bienias.

JUNIORZY (2005-2008)

Zespół juniorów starszych rywalizuje w II. lidze 
bocheńsko-brzeskiej. W sezonie jesiennym wywalczył 6. 
miejsce w tabeli. Na boiskach pojawiło się łącznie aż 24 
zawodników. Cieszy, że w takiej liczbie młodzież jest 
chętna do gry, treningów i ligowej rywalizacji, a trener w 7  
z 8 meczów wykorzystywał wszystkie możliwe zmiany, 
dając szansę każdemu.  Ponadto w zimie uczestniczy          
w turniejach halowych. Sukcesami były 1. miejsce              
w turnieju Targowianka Cup w Łapczycy oraz 3. miejsce     
w Halowych Mistrzostwach PPN Wieliczka jako juniorzy 
młodsi. Najlepszymi zawodnikami tych zawodów byli 
Hubert Marzec i Cyprian Sobczyk. Gratulacje! 
Szkoleniowcem drużyny jest Mirosław Bienias.

TRAMPKARZE (2009-2010)

Drużyna Trampkarzy w roku 2023 brała udział w II. lidze wielickiej (wiosna - 1. miejsce i awans) oraz I. lidze wielickiej 
(jesień - 8. miejsce). W wakacje uczestniczyła w turnieju trawiastym Kryspinów Cup (4. miejsce), a w zimie w turniejach 
halowych Piast Cup (2. miejsce) oraz Lotnik Cup (6. miejsce). Królem strzelców w tym drugim został nasz zawodnik - 
Kacper Sajak. Kadra drużyny jesienią liczyła ok. 30 zawodników. Trenerem jest Piotr Dutka. 
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OLDBOJE (35+)

Oldboje Trzciany 2000 (zawodnicy 35+ lat) trenują raz w tygodniu i uczestniczą w turniejach orlikowych oraz halowych. 
W roku 2023 zdobyli m. in. 4 miejsce w Międzynarodowym Turnieju w Bochni oraz 3. miejsce w XI. Memoriale im. Jana 
Kępy w Żegocinie.

W naszym klubie podejmowane są również inne inicjatywy m. in:
* Wakacyjna wycieczka seniorów i juniorów na Termy Chochołowskie.

* Wizyta sędziego szczebla centralnego w Polsce Sebastiana Jarzębaka na treningu Trampkarzy.
* Tradycyjna brama weselna dla zawodnika klubu zmieniającego stan cywilny.

* Udział dwóch Trampkarzy w eskorcie zawodników na meczu I. ligi Puszcza Niepołomice - Wisła Kraków (Mateusz 
Tworzydło i Nikodem Stanowski).

W zakresie szkolenia dzieci i młodzieży współpracujemy z klubem Ekstraklasy MKS Puszcza Niepołomice oraz AMP 
Kickstar.

Dziękujemy naszym kibicom za obecność na meczach oraz wszystkim sponsorom, którzy przyczyniają się do rozwoju      
i krzewienia kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w Gminie Trzciana.

Zachęcamy do śledzenia naszych dalszych losów na stronie ---> www.facebook.com/trzciana. Dołączyć do klubu można 
w każdej chwili kontaktując się z kierownikiem - Dominik Kędra Tel. 506 238 412. Udział w treningach i wyjazdy na 
mecze są darmowe. Zapraszamy :)

W 2023 roku na stadionie Klubu Sportowego Trzciana 2000 w Rdzawie miała miejsce modernizacja płyty głównej.        
W ciągu całego roku wykonano m. in:
- 3x nawożenie granulatem (200 kg)
- 2x piaskowanie (45 i 30 ton)
- 3x aerację 
- 2x szczotkowanie

REMONT BOISKA SPORTOWEGO W RDZAWIE
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- wymianę pól bramkowych 
- dosiew (130 kg)
- oprysk na chwasty dwuliścienne
- poprawę ujęcia wody

Całość inwestycji to koszt 50 tys zł. W tej kwocie w nowym 
roku zostaną wykonane kolejne zabiegi mające na celu 
poprawę estetyki naszej murawy. Ponadto zakupiono nowy 
wózek do oznaczania linii farbą, co bardzo ułatwia nam 
przygotowanie boiska do meczów, a także nową 
podkaszarkę do dbania o estetykę wokół stadionu. Prace 
wykonała firma Paweł Król "Prestige Garden" z Rdzawy.

Dziękujemy Wójtowi Gminy Trzciana Cezaremu Stawarz 
oraz wszystkim radnym za sfinansowanie tej inwestycji       
z budżetu Gminy.

AKADEMIA MŁODEGO PIŁKARZA KICKSTAR

Akademia Młodego Piłkarza Kickstar - Rozkwit Młodych Talentów w Gminie 
Trzciana, Kierlikówka, Rdzawa
Od Młodzika do Skrzata oraz drużyny Dziewcząt
W sercu malowniczej gminy Trzciana, rozbrzmiewają radosne okrzyki              
i dźwięki kopanych piłek. To zasługa Akademii Młodego Piłkarza Kickstar, 
która od kilku lat działa na tym terenie , kształcąc młode talenty i przekazując im 
miłość do futbolu. Dzięki bardzo dobrej pracy Trenerów ale również dużej 
pomocy ze strony Rodziców i włodarzy Gminy Trzciana nasza Akademia z roku 
na rok podnosi standardy i dorównuje tym najlepszym.
Akademia, zlokalizowana w sercu społeczności, stała się miejscem, gdzie 
młodzi adepci piłkarskiego rzemiosła rozwijają swoje umiejętności pod 
czujnym okiem wykwalifikowanej kadry trenerów z licencjami UEFA. Zajęcia 
prowadzone są w atmosferze przyjaznej rywalizacji, co przyciąga zarówno 
dzieci, jak i ich rodziców. Z każdym treningiem dołączają nowi, pełni pasji          
i zapału zawodnicy, co potwierdza dynamiczny rozwój. Współpracujemy 
również z większymi klubami z Małopolski jak i również z lokalnym klubem 
Trzciana 2000 a ostatnio nawiązaliśmy współpracę z Partnerskim klubem          
z Niemiec. Dzięki temu nasi zawodnicy mają jeszcze większe możliwości 
rozwoju.
W ciągu ostatnich lat Akademia Młodego Piłkarza Kickstar odniosła liczne 
sukcesy na różnych szczeblach rozgrywkowych. Drużyny reprezentujące 
gminę Trzciana oraz obok położone miejscowości takie jak Kierlikówka, 
Rdzawa zdobyły wiele nagród i wyróżnień, czyniąc naszą społeczność dumna z 
jej piłkarskich osiągnięć. Jednak Akademia to nie tylko miejsce nauki piłki 
nożnej; to także szkoła wartości i gry fair play oraz współpracy. Dzieci uczą się 
tu nie tylko zasad gry, ale także odpowiedzialności, współpracy z zespołem         
i szacunku dla przeciwnika.
Akademia Młodego Piłkarza Kickstar to także inicjatywa społeczna, która 
angażuje się w lokalne wydarzenia i akcje charytatywne. Poprzez organizację 
zawodów i treningów otwartych, Akademia zachęca młodych mieszkańców do 
aktywnego trybu życia i integracji społecznej.
W nadchodzących miesiącach Akademia planuje rozszerzyć swoją działalność, 
wprowadzając nowe programy szkoleniowe oraz organizując dodatkowe 
wydarzenia społecznościowe. Mamy nadzieję, że kolejne lata przyniosą nam 
jeszcze więcej sukcesów i rozwoju piłkarskich talentów.
Akademia Młodego Piłkarza Kickstar to nie tylko miejsce, gdzie rodzą się 
przyszłe gwiazdy futbolu, ale także centrum, które wzbogaca naszą gminę         
o zdrową rywalizację, przyjaźń i sportową pasję. Zapraszamy wszystkie chętne 
dzieci, chłopców i dziewczynki na Treningi piłki nożnej do Trzciany!
https://www.facebook.com/AkademiaKickstar
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DZIAŁALNOŚĆ KGW
STOWARZYSZENIE KOBIET AKTYWNYCH

Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych - Trzciana w ostatnich 
miesiącach roku brało udział w kilku wydarzeniach.
-13 grudnia odwiedziliśmy Przedszkole w Trzcianie, gdzie 
razem z dziećmi piekłyśmy pierniczki świąteczne. 
-17 grudnia brałyśmy udział w Wigilii na Bocheńskim 
Rynku, przygotowując różnego rodzaju dania i wypieki 
regionalne. 
Cieszy Nas fakt, że tyle udało nam się dokonać. 

KGiGW „DAR SERCA” Z ŁĄKTY DOLNEJ

Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich ,,Dar serca “ z Łąkty Dolnej w ostatnich miesiącach nie próżnowało.                 
W październiku nasze Gospodynie dokształcały się na Seminarium Naukowym w Lipnicy Murowanej pt. Kolęda - 
wierność tradycji w stroju, gwarze, widowisku i muzyce.
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Koło Gospodyń i  Gospodarzy 
Wiejskich ,,Dar serca “ z Łąkty Dolnej   
w ostatnich miesiącach nie próżnowało. 
W październiku nasze Gospodynie 
dokształcały się na Seminarium 
Naukowym w Lipnicy Murowanej pt. 
Kolęda - wierność tradycji w stroju, 
gwarze, widowisku i muzyce.

11 listopada, tradycyjnie jak co roku, 
spotykając się przy świeżo upieczonych 
rogalach marcinkowskich, śpiewaliśmy 
pieśni patriotyczne.

27 listopada natomiast gościliśmy na      
1 Gminnym Święcie Kół Gospodyń        
i Gospodarzy organizowanym przez 
Wójta gminy Trzciana.

Od początku grudnia prowadziliśmy 
Kiermasz świąteczny sprzedając 
własnoręcznie wykonane ozdoby 
choinkowe i stroiki.

17 grudnia zaś uczestniczyliśmy            
w kolejnym Gminnym Jarmarku 
Bożonarodzeniowym przy kościele    
Św. Małgorzaty w Trzcianie i tym 
zakończyliśmy rok 2023. 

STOWARZYSZENIE GOSPODYŃ I GOSPODARZY WIEJSKICH „GOŚCINNA KAMIONNA”

Stowarzyszenie Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich  ,,Gościnna Kamionna” w ostatnich miesiącach 2023r. wspólnie       
ze Szkołą Podstawową oraz Ochotniczą Strażą Pożarną , zorganizowali ,, Piknik Patriotyczny”, by wspólnym śpiewem 
pieśni patriotycznych uczcić 105 rocznicę odzyskania niepodległości. Spotkanie odbyło się w urokliwym miejscu, pod 
Kolumną Szwedzką w Kamionnej. 
W grudniu zakończyliśmy realizację projektu ,, Aktywni +” współfinansowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej, realizując działania społeczne.
17 grudnia braliśmy udział w III Gminnym Jarmarku Bożonarodzeniowym w Trzcianie zorganizowanym przez Wójta 
Gminy Trzciana oraz KGW z terenu naszej gminy, wystawiając stroiki, ciasta i potrawy. W Nowym Roku 2024 życzymy 
wszystkim Państwu zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. 
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KULTURA

AKADEMIA MŁODEGO CHEMIKA

Z ogromną przyjemnością pragniemy poinformować, że Centrum Kultury i Turystyki w Trzcianie w roku szkolnym 
2023/2024, dzięki współfinansowaniu przez Fundację PZU, realizuje projekt pn. „Akademia Młodego Chemika”. 

„Akademia Młodego Chemika” to projekt, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych, a także rozwijanie       
i wzmacnianie u dzieci zainteresowania chemią jako jednej z najważniejszych dziedzin nauki, rozwijanie pasji 
badawczej oraz nauka twórczego myślenia. Aktywizujące metody pracy i możliwość samodzielnego wykonywania 
doświadczeń sprzyjają pogłębianiu zainteresowań naukowych uczestników warsztatów. 

Projekt skierowany jest do dzieci z terenu Gminy Trzciana (klasy od 0 do 8 ) a udział w warsztatach jest całkowicie 
DARMOWY!

Za nami pierwsze warsztaty, które odbyły się 29 listopada 
2023 r. oraz 12 grudnia 2023 r. 
Uczestnicy, a jest ich aż 50 podzieleni są na dwie grupy 
wiekowe:
I grupa (klasy 0-4) - 25 osób
II grupa (klasy 5-8) - 25 osób
a warsztaty chemiczne prowadzi dla nas ChemicAl World    
z Krakowa.

Terminy warsztatów w 2024 r.:
24.01.2024 r. 
7.02.2024 r. - odpracowanie zajęć za wrzesień 2023 r.
22.02.2024 r.
20.03.2024 r. 
17.04.2024 r. - odpracowanie zajęć za październik 2023 r.
25.04.2024 r. 
22.05.2024 r. 
19.06.2024 r. 
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WARSZTATY W CKIT W TRZCIANIE

W Centrum Kultury i Turystyki w Trzcianie odbywają się również stałe zajęcia dla dzieci według następującego 
harmonogramu:

Poniedziałki, godz. 15-16:30 - warsztaty techniczno-ogrodnicze 
Środy, godz. 15:15-16:00 - rękodzieło
Czwartki, godz. 15:30-16:15 - kółko taneczne (dzieci młodsze)
godz. 16:15-17:00 - kółko taneczne (dzieci starsze)
godz. 17:15-18:15 - szachy 

Zajęcia są bezpłatne i dostępne dla wszystkich chętnych dzieci bez względu na wiek. Zapraszamy!
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KALENDARZ IMPREZ GMINNYCH 2024

8 marca 2024 - Gminny Dzień Kobiet 23 marca 2024 -nocne wyjście na Kamionną

2 maja 2024 - IX Bieg i Marsz Konstytucji 2 Maja 4 maja   - Gminny Dzień Strażaka

9 czerwca 2024 - Gminny Dzień Dziecka
7 lipca 2024 - wyjście na Kamionną w ramach akcji        

          „Odkryj Beskid Wyspowy”

8 września 2024 - Dożynki Gminne27-28 lipca 2024 - Święto Gminy Trzciana
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA I FILIE

W 2023 roku GBP w Trzcianie zakupiła 946 pozycji. Ze środków finansowych NPRCz 2.0. otrzymaliśmy 10 tys zł.           
a środki własne wyniosły19 tys zł. Na książki dla dzieci i młodzieży przeznaczono 30% kwoty z całości zadania, 62% 
przeznaczono na szeroko pojętą beletrystykę a 8% na publikacje naukowe.
Spośród wszystkich czytelników najliczniejszą grupą są dzieci i młodzież. Wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom        
i prośbom zakupiliśmy bajki dla najmłodszych a dla młodzieży pięknie wydane powieści fantasy. Uważamy że tylko 
nowy i bogaty księgozbiór może konkurować z telefonami komórkowymi, IPadami i grami komputerowymi. Drugą         
i liczną grupą czytelników są emeryci. Kierując się sugestiami przede wszystkim czytelniczek, zakupiono powieści 
obyczajowe, romanse oraz kryminały. Część zakupów stanowi uzupełnienie po starych i wybrakowanych powieściach 
klasycznych i literaturze pięknej.
W większości są to książki sugerowane przez czytelników. Dzięki dofinansowaniu z "Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025" nasi czytelnicy mają większy wybór oraz satysfakcję z dostępnych publikacji.

grudzień - Jarmark Bożonarodzeniowy

W bibliotekach zarejestrowanych jest 1055 użytkowników.
Wszystkie zbiory biblioteczne obejmują 30 726 pozycji.
Przez cały ubiegły rok odwiedziło nas 22 423 czytelników
którzy wypożyczyli 17132 książki.Biblioteka korzysta  
z dostępu do cyfrowej wypożyczalnia międzybiblioteczna 
książek i czasopism naukowych ACADEMICA oraz 
z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

wrzesień - Weekend z zabytkami Powiatu Bocheńskiego
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INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

KONFERENCJA BIZNESOWA

Porozmawiajmy o biznesie #2

17 listopada 2023 roku odbyła się w Trzcianie druga konferencja w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości     
w Małopolsce. Co rok od kilkunastu lat w listopadzie na całym świecie odbywa się Światowy Tydzień 
Przedsiębiorczości, którego zadaniem jest szerzenie postaw przedsiębiorczych. Gmina Trzciana wraz z Gminnym 
Inkubatorem Przedsiębiorczości po raz drugi dołączyli do grona Partnerów ŚTP.

Z ogromną radością dzielimy się relacją z udanej konferencji biznesowej, która odbyła się w ramach Światowego 
Tygodnia Przedsiębiorczości w Małopolsce. To wydarzenie było otwarte, bezpłatne, na które przybyli przedsiębiorcy, 
przedstawiciele start-upów, studenci i osoby zainteresowane światem biznesu.
Tegoroczne spotkanie skoncentrowało się na aspektach związanych z rozwojem osobistym i biznesowym                    
oraz bezpieczeństwie danych. Omawiane tematy obejmowały: 

• Zarządzanie sobą w czasie
• Opodatkowanie dochodu oraz składki w JDG
• Kwantyfikatory jakości
• Cyberbezpieczeństwo

Konferencję uświetniliśmy udziałem wyjątkowych prelegentów, którzy podzielili się swoimi doświadczeniami i wiedzą 
z dziedziny biznesu. Wśród nich znaleźli się:

• Aneta Kamińska – właścicielka i dyrektor zarządzający Agencji Reklamowej Salon Reklamy.
• Bartosz Wiśniewski – adwokat zrzeszony w Izbie Adwokackiej we Wrocławiu. 
• Filip Kuźniarz – Właściciel i dyrektor kreatywny Agencji Brandingowej Wizualni.pl. 
• Jakub Żmija – Ekspert do spraw nowych technologii oraz bezpieczeństwa IT. 

Konferencja nie ograniczała się jedynie do prezentacji. Uczestnicy mieli również okazję wziąć udział w networkingu, 
który umożliwiły im wymianę doświadczeń i nawiązanie cennych kontaktów biznesowych. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom, prelegentom, partnerom oraz lokalnym przedsiębiorcom za zaangażowanie i współudział         
w konferencji biznesowej organizowanej w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w Małopolsce. 

To dzięki Państwa entuzjazmowi i zaangażowaniu to 
wydarzenie odniosło sukces. Jeśli chcielibyście dowiedzieć 
się więcej o nas oraz planowanych przyszłych 
wydarzeniach, śledźcie naszą stronę internetową oraz 
profile na mediach społecznościowych.
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Z PRZESZŁOŚCI TRZCIANY

ODC. 10 - LOSY ŻYDÓW TRZCIAŃSKICH W OKRESIE OKUPACJI

    Ludność wyznania mojżeszowego mieszkała przed II wojną światową we wszystkich wioskach ówczesnej Gminy 
Trzciana. Zajmowała się przede wszystkim prowadzeniem sprzedaży alkoholu, niekiedy handlem i rzemiosłem. Mało 
było Żydów żyjących z rolnictwa.
    Dla przykładu: 
- Z Kamionną związani byli: Szymon Jakobowicz ur. w Nowym Wisniczu – propinator w Kamionnej; Schifra Blonsky – 
ur. w Kamionnej córka garbarza Szymona Blonsky; Abraham Jakobowicz – ur. w Kamionnej – rolnik; Sara Laje 
Traubmann – ur. w Kamionnej – córka nauczyciela Jozefa Traubmanna;

- Z Kierlikówką: Laye Kempler – córka propinatora* z Kierlikówki Izraela Chajma Kemplera;

Fragment Księgi Małżeństw Kahału w Nowym Wiśniczu (Zbiory Archiwum Państwowego w Bochni)
z wpisem zawarcia małżeństwa Mojżesza Sperlinga z Łąkty Dolnej z Rosą Finder z Wiśnicza.

- z Leszczyną: Jacob Vogelhut – urodzony w Leszczynie kupiec, syn Anschela Vogelhuta; 
- Łaktą Dolną: Cerel (Oerel) Ebner - syn szynkarza Jakuba Ebnera vel. Sandel;   
Scheindel Sperling – urodzona w Łakcie Dolnej córka Salomona Sperlinga, Lieser Sternlicht – syn Izaka Sternlichta - 
właściciel dóbr w Łąkcie Dolnej; 
- z Trzcianą: Abraham Seidenran  – ur. w Trzcianie syn kupca Beischa Seidenfrana. Abraham Stahl – kupiec z Trzciany 
(zapis z 1862 r.).
- Z Ujazdem: Blüme  Schlagrün – ur. w Ujeździe córka szynkarza z Ujazdu Leiba Schlagrüna;

   Przez pewien czas od wybuchu II wojny światowej Żydzi przebywali jeszcze na terenie gminy i nie bardzo zdawali 
sobie sprawę z tego, co ich czeka. Jednym z pierwszych aktów dyskryminacji na tle rasowym był bezwzględny nakaz 
noszenia opaski z gwiazdą Dawida, wprowadzony w celu upokorzenia i wyodrębnienia od reszty społeczeństwa. Oprócz 
konfiskaty mienia wprowadzono także zakaz pracy w instytucjach publicznych i ograniczenie swobody 
przemieszczania.

Dvora Dobe - Żydówka z Kamionnej
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    W marcu 1941 r. Niemcy utworzyli w Bochni Żydowską Dzielnicę Mieszkaniową, czyli getto. Zostało ono 
odizolowane od reszty miasta granicą zwartych posesji i domów, a na otwartych przestrzeniach parkanami i drutem 
kolczastym. Na bardzo szczupłej przestrzeni Żydzi gnieździli się w walących ruderach po kilka rodzin w jednym 
mieszkaniu. Od wewnątrz w getcie pilnowała ładu żydowska straż porządkowa, a na zewnątrz utrzymywała kontrolę 
policja niemiecka. Kontakt ludności polskiej z Żydami był zakazany. Za handel i dostarczanie żywności do getta groziła 
kara śmierci. Na początku istnienia getto bocheńskie liczyło około 4500 mieszkańców, jednakże do lata 1942 r. ich liczba 
wzrosła do 8000.
    W wyniku trzech akcji eksterminacyjnych (VIII 1942 r., XI 1942 r. i IX 1943 r.) getto zostało zlikwidowane, jego 
mieszkańcy rozstrzelani lub wywiezieni do obozów w Bełżcu, Auschwitz, Płaszowie i Szebniach. Trudno jednak ustalić 
kompletny rejestr morderstw popełnionych na ludności żydowskiej z uwagi na masowość tego zjawiska.
    Plutony egzekucyjne docierały m. in. docierały do Bytomska, Kopalin, Trzciany i Żegociny. W 1957 roku, w tomie 
dziewiątym Biuletynu Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich, opublikowany został wykaz hitlerowskich      
27 zbrodni dokonanych na terenie powiatu bocheńskiego.
   W tym spisie pod nr 21 umieszczono zbrodnię dokonaną w maju 1943 r. w Trzcianie, kiedy to żandarmeria niemiecka 
rozstrzelałą tu 5 Żydów z getta w Bochni, a zwłoki zakopano obok cmentarza.
   O Żydach z Trzciany i ich wojennym losie napisał wspomniena Józef Adamczyk, pracownik poczty w czasie wojny,    
ale też żołnierz ruchu oporu (AK – pseudonim „Telefon”).

„W czasie pełnienia na poczcie (która często była moim schronieniem) w gminie Trzciana, w lipcu 1942 r. o godz. 2-giej 
w nocy otrzymałem informację telefoniczną z poczty w Łapanowie od listonosza Władysława Sory, że Niemcy 
przygotowują akcję na ludność żydowską w całym powiecie bocheńskim. Opuściłem wtedy na 15 minut urząd pocztowy 
i udałem się z tą wiadomością do Władysława Kity ps. "Lis", który zawiadomił o tym wójta żydowskiego. Posterunek      
w Łapanowie z opóźnieniem, przez konnego posłańca. przekazał rozkaz posterunkowi w Trzcianie. Rozkaz brzmiał: 
należy zebrać wszystkich Żydów zamieszkanych w Gminie Trzciana na godz. 6-tą na rynku, przygotować podwody          
i dostarczyć ich do Bochni w konwoju z policją. /.../ Swoją nieobecność tłumaczyłem uszkodzeniem centralki 
telefonicznej. Niektórzy Zydzi skorzystali z ostrzeżenia i zdążyli się ukryć, Dotyczyło to przeważnie mężczyzn                
i młodych kobiet. W międzyczasie Niemcy ogłosili, że każdemu Żydowi, który nie zgłosi się na miejsce zbiórki grozi 
kara śmierci. Taka sama kara groziła Polakom, którzy ukrywali Żydów lub nie powiadomili o miejscu ich ukrywania się. 
Na terenie Gminy Trzciana mieszkało 7 rodzin żydowskich. Mimo zapowiedzianych kar, rodziny polskie z narażeniem 
życia ukrywały Żydów i tak: Jan Zatorski ukrył rodzinę nieznaną żydowską, podobnie Jan Bujak.  W majątku 
Ożegalskiego w Kamionnej ukrywało się zydowskie małżeństwo z fałszywymi "kenkartami", Wincenty Mika - 
właściciel sklepu w Trzcianie ukrywał Żydów z fałszywymi "kenkartami". Nie są to jednak wszystkie informacje. Duże 
zasługi w ratowaniu Żydów położył Władysław Kita ps. "Lis". Jako urzędnik w Gminie Trzciana wystawiał 
bezinteresownie fałszywe dowody tożsamości - "kenkarty", które otrzymali m. in:
a) Dora Faber z domu Schleichkorn, która po otrzymaniu "kenkarty'' wyjechała do Niemiec na roboty, a potem do USA. 
Wojnę także przeżyli: jej brat i siostra, a rodzice zmarli w zbudowanym przez siebie bunkrze w Gromadzie Rozdziele. 
b) Stefan Orzeł ukrywał dwie Żydówki (NN). Na jego prośbę W. Kita wydał im fałszywe "kenkarty". Żydówki                
te spotkały przypadkowo żandarma niemieckiego Becka z Bochni. Przestraszone zaczęły uciekać. Żandarm dogonił je, 
wylegitymował i kazał mówić pacierz. Tego one nie umiały, więc je zastrzelił, a "kenkarty" zabrał i wezwał W. Kitę na

Józef Adamczyk i fragment jego opracowania
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posterunek wraz z aktami ich sprawy. W. Kicie zagroził wysłaniem do Oświęcimia. Kazał mu meldować się                     
w komisariacie policji przez dwa tygodnie. Należy dodać, że zastrzelone Żydówki otrzymały metryki chrztu wystawione 
przez trzciańskiego proboszcza – ks. Stefana Müllera. 
c) 25-letnia pisarka narodowości żydowskiej (NN) ukrywająca się w Gromadzie Rdzawa otrzymała fałszywą "kenkartę", 
po czym opuściła teren gminy Trzciana. W. Kita zdążył ją na czas wymeldować. Duże zasługi w ratowaniu Żydów 
położyli proboszczowie kościoła katolickiego, którzy z narażeniem życia wydawali Żydom metryki chrztu, stanowiące 
podstawę do wystawienia dowodu tożsamości. W. Kita dostarczał potrzebne blankiety i wypełniał je, a opieczętowanie 
wykonywał grawer z Bełdna - Kołodziejczyk. Byłem często łącznikiem w tych sprawach. Nie starano się pamiętać ani 
zapisywać nazwisk, ponieważ było to bardzo niebezpieczne. 
    Podczas jednej z akcji niemieckiej na partyzantów w okolicach Trzciany ujęto ukrywających się Żydów. Małżeństwo 
żydowskie z dwojgiem dzieci zostało przewiezione do Trzciany i rozstrzelane na cmentarzu. Podobnie został schwytany 
młody Żyd, którego później męczono. Niemiecki żołnierz jadący na koniu trzymał związanego na grubym powrozie 
młodego Żyda. Żyd słaniał się na nogach, był obdarty, wychudzony, wyczerpany do kresu sił. Twarz krzywiła się z bólu     
i ze zmęczenia. Niemiec w jednej ręce trzymał cugle konia i powróz, w drugiej ręce gruby pejcz, którym raz popędzał 
konia, a raz Żyda. Żyd uderzony podrywał się do biegu, biegł ostatkiem sił dalej w stronę cmentarza, gdzie został 
zastrzelony”. 

    Wśród wielu ofiar holocaustu - jak nazwano zagładę narodu żydowskiego w czasie II wojny światowej – jest znanych 
kilka osób z z terenu Gminy Trzciana:  
Leibish Ebner Avner urodził się w Łąkcie w rodzinie Icchaka. Był żonaty z Khaną. Przed II wojną światową mieszkał    
w Trzcianie. W czasie wojny przebywał w Trzcianie w Polsce.
Leibish został zamordowany.
Rivka Brav z domu Avner urodziła się w Trzcianie jako cóka Abrahama i Brakhy. Była żoną Icchaka. Przed II wojną 
światową mieszkała w Trzcianie. W czasie wojny przebywała w Trzcianie w Polsce. Rivka została zamordowana.
Chava Ebner Avner urodziła się w Trzcianie w 1931 roku jako córka Chaima i Khany. Była dzieckiem. Przed II wojną 
światową mieszkała w Trzcianie. W czasie wojny przebywała w Trzcianie w Polsce. Chava została zamordowana.
Naftali Braw - urodził się w Trzcianie w 1927 roku jako syn Icchaka i Rivki z domu Avner. Był dzieckiem. Przed II wojną 
światową mieszkał w Trzcianie. W czasie wojny przebywał w Trzcianie. Naftali został zamordowany.
Chana Ebner Avner - urodziła się w Trzcianie jako córka Abrahama i Brakhy. Była żoną Leibisha. Przed II wojną 
światową mieszkała w Trzcianie. W czasie wojny przebywała w Trzcianie w Polsce. Chana została zamordowana.
Yitzkhak Brav urodził się w Brzesku w Polsce jako syn Josefa. Był żonaty z Ryfką. Przed II wojną światową mieszkał    
w Trzcianie. W czasie wojny przebywał w Trzcianie. Został zamordowany.
Yosef Ebner Avner urodził się w Trzcianie jako syn Abrahama i Brakhy. Był żonaty. Przed II wojną światową mieszkał   
w Trzcianie. W czasie wojny przebywał w Trzcianie. Został zamordowany.
Lea Ebner Avner urodziła się w Trzcianie w 1928 roku jako córka Chaima i Khany. Była dzieckiem. Przed II wojną 
światową mieszkała w Trzcianie. W czasie wojny przebywała w Trzcianie. Została zamordowana.

   Pewna część Żydów przeżyła dzięki pomocy ze strony tutejszej ludności. W artykule „O Sprawiedliwych z Bochni         
i powiatu bocheńskiego raz jeszcze” (Wiadomości Bocheńskie Nr 1/2019 (119). Janina Kęsek wymienia kilka osób 
ratujących Żydów z Gminy Trzciana, w tym Agatę i Andrzeja Adamczyków, którzy udzielili schronienia Józefowi 
Hehelowi, a dzięki ich pomocy przeżył.

   Część z osób, które ratowały Żydów, została uhonorowana najwyższym izraelskim odznaczeniem cywilnym 
nadawanym nie-Żydom, medalem „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”.

Medal „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”
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     Jest najwyższym izraelskim odznaczeniem cywilnym, przyznawanym bohaterom od 1963 r. przez Instytut Yad 
Vashem w Jerozolimie ludziom, którzy z narażeniem życia i bezinteresownie nieśli pomoc prześladowanym Żydom 
podczas II wojny światowej. W dniu 1 stycznia 2019 liczba uhonorowanych tym tytułem osób z Polski wynosiła 6992, 
najwięcej ze wszystkich państw
   Na medalu sprawiedliwych, który trafił w jej ręce, jest wyryte żydowskie powiedzenie, pochodzące z Miszny (jeden      
z podstawowych tekstów rabinicznych): „Kto ratuje jedno życie, ten jakby cały świat ratował”. Wśród nagrodzonych jest 
powszechnie znany najstarszym mieszkańcom Gminy Trzciana lekarz Adam Janik, który w latach II wojny światowej 
pracował na terenie gminy. W 2017 roku, w Żydowskim Muzeum Galicja w Krakowie, medal ten odebrała Małgorzata 
Trela-Janik, córka doktora Janika. Uratowane przez jej ojca osoby to: Pesia (Pola) Penczyna Galińska oraz jej córka 
Dvora, obecnie Strich, która mieszka w Izraelu. Galińscy w 1942 roku zdobyli fałszywe dokumenty i szukali schronienia. 
Ojciec Dvory przeszedł „operację plastyczną”, by ukryć obrzezanie. Małżeństwo postanowiło się rozdzielić. Matka         
z córką dotarły do wsi Ujazd, gdzie zostały przyjęte przez lekarza. Pesia zajmowała się gospodarstwem, a mała Dvora 
bawiła się z o dwa lata młodszym Robertem, synem doktora i jego żony. Ojciec Dvory odnalazł ją i swoją żonę. Przebywał 
w domu doktora Janika przez kilka dni 1942 roku. Niestety, później został schwytany przez Niemców i zamordowany. 
Matka i córka przetrwały wojnę.

Wspomniany Adam Janik był niezwykłym człowiekiem. Urodził się 26 marca 1913 roku w Nowym Sączu, jako syn 
Władysława. Ojciec Jego przez lat wiele uczył łaciny i języka niemieckiego w Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego      
w Bochni. Tam właśnie Adam Janik zdał maturę.  Po ukończeniu wydziału medycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego    
w 1937 roku karierę lekarską rozpoczął jako lekarz w gminie Trzciana, w której pracował jako lekarz do 1945 r.  Adam 
Janik brał udział jako lekarz w Kampanii Wrześniowej, w walkach w okolicach Zamościa i Janowa Lubelskiego. W roku 
1940 ożenił się z Gabrielą von Scheithauer, córką Rudolfa von Scheithauera - austriackiego pułkownika w stanie 
spoczynku, współwłaściciela dóbr Ujazd, matka Gabrieli była blisko spokrewniona z rodziną Niwickich – właścicieli    
m. in. Ujazdu. W czasie pobytu w Ujeździe udzielał pomocy lekarskiej okolicznym mieszkańcom i partyzantom              
z  oddziałów działających w Powiecie Bocheńskim i Limanowskim. Jako żołnierz Armii Krajowej Placówki "Trzos" 
(Tymbark) używał pseudonimów „Wilczur” i „Klon”. Docierał do punktów sanitarnych usytuowanych z dala od dróg,     
w zalesionych rejonach Beskidu Wyspowego, by tam sprawować opiekę nad rannymi. Następnie po uzyskaniu dyplomu 
doktora w roku 1945 trafił jako asystent do Oddziału Chirurgicznego Szpitala św. Łazarza w Krakowie. W mieście 
kontynuował swój rozwój zawodowy by w roku 1948 zostać lekarzem stypendystą Ministerstwa Zdrowia w Klinice 
Neurochirurgii. Po dwóch latach stypendium  nastąpił punkt zwrotny w karierze. Doktor trafił w 1952  roku do Rabki,

* Propinator - w dawnej Polsce posiadacz propinacji (prawa do produkcji alkoholu) lub dzierżawca monopolowego 
wyszynku napojów alkoholowych.
* Kenkarta – dokument tożsamości wydawany obligatoryjnie przez okupacyjne władze niemieckie

Podstawowe źródła: 
Zespół „Akta stanu cywilnego Izraelickiego Okręgu Metrykalnego w Wiśniczu”, 
Archiwum Narodowe w Krakowie - Oddział w Bochni;
Józef Adamczyk, W sprawie ludności narodowości żydowskiej z Gminy Trzciana, Maszynopis, 1983 
Dagmara Swałtek-Niewińska, Salomon Greiwer i Warsztaty Miejskie w Bochni, „Zagłada Żydów. Studia i Materiały”, nr 
12 (2016), Warszawa 2016

                                                                                      Tadeusz Olszewski

gdzie przez wiele lat był Ordynatorem Oddziału Chirurgii 
Szpitala Miejskiego w Rabce. Cieszył się renomą 
doskonałego lekarza, który uratował wielu ciężko chorych   
i poszkodowanych w wypadkach. Pracował, dosłownie do 
ostatniego dnia swojego życia, był już na emeryturze ale 
wciąż pełnił dyżury na oddziale chirurgii gdzie wcześniej 
był ordynatorem. 
    Zmarł nagle 13 stycznia 1991 r. w wieku 78 lat. Jego 
pogrzeb na cmentarzu w Chabówce koło Rabki zgromadził 
wielu wdzięcznych pacjentów.  Odszedł bowiem człowiek 
szanowany, któremu wielu pacjentów zawdzięczało 
zdrowie i życie.  
     
   W kolejnym odcinku cyklu powrócę jeszcze do lat            
II wojny światowej, by opowiedzieć o losie pozostałych 
mieszkańców gminy pod hitlerowską okupacją.   
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Początek roku to okazja do podsumowań demografii Gminy Trzciana z 2023 roku. 
Według danych na dzień 31 grudnia 2023r. wielkości statystyczne przedstawiają się następująco:
5.693 - ilość mieszkańców (w tym: mężczyzn: 2.792 kobiet 2.901)
Z podziałem na miejscowości:
Kamionna - 912
Kierlikówka - 523
Leszczyna - 831
Łąkta Dolna - 1128
Rdzawa - 263
Trzciana - 1638
Ujazd - 398
Bardzo Cieszy fakt nowych Dzieci w Gminie, których przybyło w 2023 roku ogółem - 64 
- (35 chłopców i 29 dziewczynek)
Z podziałem na miejscowości:
Kamionna - 14
Kierlikówka - 7
Leszczyna - 7
Łąkta Dolna - 11
Rdzawa - 5
Trzciana - 18
Ujazd - 2
Najpopularniejsze imiona w Gminie Trzciana to:
Wśród chłopców:
Mikołaj (5)
Jakub (3)
Nikodem (3)
Michał (2)
Tymoteusz (2)
Antoni (2)
Igor(2)
Jan(2)
Wśród dziewczynek:
Zosia (3)
Helena (2)
Milena (2)
Rozalia (2)
Liliana (2)
Na koniec smutna statystyka zgonów ogółem - 46.
Z podziałem na miejscowości:
Kamionna - 7
Kierlikówka - 3
Leszczyna - 6
Łąkta Dolna - 12
Rdzawa - 3
Trzciana - 13
Ujazd - 2

RAPORT DEMOGRAFICZNY GMINY TRZCIANA
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Materiały przygotowali:
Cezary Stawarz - Wójt Gminy Trzciana

Renata Paruch - Przewodnicząca Rady Gminy
Adrianna Chojecka

Paulina Mech
Prezesi gminnych KGW

Jerzy Dudek
Tadeusz Olszewski

Referat budownictwa UG
Dyrektorzy Szkół

Natalia Krawczyk - Micherda
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